



स्थानीय सरकार

वीरगञ्ज राजपत्र

वीरगञ्ज महानगरपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड (२) वीरगञ्ज, असार महिना २१ गते २०७५ साल संख्या (१)

भाग - १

वीरगञ्ज महानगरपालिका

नेपालको संविधानको धारा २२६ तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा १०२ (३) बमोजिम वीरगञ्ज महानगरपालिकाको दोस्रो नगर सभाले बनाएको तल लेखिए बमोजिमको ऐन सर्वसाधारणको लागी प्रकाशन गरिएको छ ।

संवत् २०७५ सालको ऐन नं - १

ऐनको नाम - वीरगञ्ज महानगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०७५

प्रस्तावना : वीरगञ्ज महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम वीरगञ्ज महानगरपालिका नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(क) यस ऐनको नाम वीरगञ्ज महानगरपालिका आर्थिक ऐन, २०७५ रहेको छ ।

(ख) यो ऐन २०७५ साल साउन १ गते देखि वीरगञ्ज महानगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. **सम्पत्ति कर :** वीरगञ्ज महानगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्तिकर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमिकर (मालपोत) :** वीरगञ्ज महानगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमि कर(मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर बहाल कर :** वीरगञ्ज महानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, टप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर :** वीरगञ्ज महानगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कबाडी र जीवजन्तु कर :** वीरगञ्ज महानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कबाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे बापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **सवारी साधन कर :** वीरगञ्ज महानगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची(६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
८. **विज्ञापन कर :** वीरगञ्ज महानगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
९. **मनोरन्जन कर :** वीरगञ्ज महानगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्क :** वीरगञ्ज महानगरपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ्ग शुल्क :** वीरगञ्ज महानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराए बापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ्ग शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **ट्रेकिङ्ग, कायोकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, बन्जी, जम्पिङ्ग, जिप फ्लायर र च्याफिटिङ्ग शुल्क :** वीरगञ्ज महानगरपालिका क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, बन्जी, जम्पिङ्ग, जिप फ्लायर र च्याफिटिङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेबापत अनुसूची (११) बमोजिम शुल्क लगाइ असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर :** वीरगञ्ज महानगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (१२) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. **निकासी दस्तुर:-** यस महानगरपालिका क्षेत्रमा विक्री एवं निकासी हुने ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, ग्रेभल, माटो, आदी तथा प्राकृतिक एवं खनिजजन्य वस्तुमा लगाइने दस्तुर अनुसूचि-१३ बमोजिम असूल उपर गरिनेछ ।

१५. पर्यटन शुल्क : वीरगञ्ज महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची (१४) मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१६. दण्ड जरिवाना : वीरगञ्ज महानगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१५) बमोजिम दण्ड जरिवाना लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१७. घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क : वीरगञ्ज महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका घरजग्गा वा अन्य सम्पत्तिहरूको रजिष्ट्रेशन गर्दा अनुसूची (१६) बमोजिम रजिष्ट्रेशन शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ ।
१८. कर छुट : विशेष परिस्थितीमा कार्यपालिका बैठकबाट निर्णय गराई कर तथा शुल्क छुट दिन सकिनेछ ।
१९. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि महानगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।
२०. अन्य व्यवस्था : वीरगञ्ज महानगरपालिकाका विषयगत शाखा, वडा तथा अन्य कार्यालयहरूबाट सेवा प्रवाह गर्दा सेवाग्राहीले बुझाउनुपर्ने कर, शुल्क, दस्तुर तथा जरिवानालाई सेवासँग आवद्ध गरी अनिवार्य असूल उपर गरी सेवा प्रवाह गर्नुपर्नेछ । तर नागरिकताको सिफारिस तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्दा प्रतिवद्धता पत्र लिई सेवा प्रवाह गर्न भने बाधा पुगेको मानिने छैन ।
२१. यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने : यो ऐन जारी हुन अघि भए गरेका व्यवस्थाहरू यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ ।
२२. नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने : वीरगञ्ज महानगरपालिका नगरकार्यपालिकाले यस ऐनमा भएका व्यवस्थाहरूलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्नेछ ।
२३. साविक बमोजिम हुने : यस ऐनमा उल्लिखित व्यवस्था यसै बमोजिम र उल्लिखित नभएको हकमा साविक बमोजिम नै हुनेछ ।
२४. खारेजी : साविकमा वीरगञ्ज महानगरपालिकाले लागु गर्दै आएका व्यवस्थाहरू यस ऐन सँग प्रतिकूल देखिएमा प्रतिकूल भएको हद सम्म खारेज हुनेछन ।

अनुसूची-१
ऐनको दफा २ संग सम्बन्धित
एकिकृत सम्पत्ति कर

सि.न	एकिकृत सम्पत्ति कर	वार्षिक कर रकम
१	१ लाख देखी ५ लाख मुल्यांकन सम्म	२००।००
२	५ लाख १ देखी १० लाख सम्म	२५०।००
३	१० लाख १ देखी १२.५ लाख मुल्यांकन सम्म	३००।००
४	१२.५ लाख १ देखी १५ लाख मुल्यांकन सम्म	३५०।००
५	१५ लाख १ देखी १७.५ लाख मुल्यांकन सम्म	४००।००
६	१७.५ लाख १ देखी २० लाख मुल्यांकन सम्म	४५०।००
७	२० लाख १ देखी २२.५ लाख मुल्यांकन सम्म	५००।००
८	२२.५ लाख १ देखी २५ लाख मुल्यांकन सम्म	५५०।००
९	२५ लाख १ देखी २७.५ लाख मुल्यांकन सम्म	६००।००
१०	२७.५ लाख १ देखी ३० लाख मुल्यांकन सम्म	६५०।००
११	३० लाख १ देखी ३५ लाख मुल्यांकन सम्म	७००।००
१२	३५ लाख १ देखी ४० लाख मुल्यांकन सम्म	७५०।००
१३	४० लाख १ देखी ४५ लाख मुल्यांकन सम्म	८००।००
१४	४५ लाख १ देखी ५० लाख मुल्यांकन सम्म	८५०।००
१५	५० लाख १ देखी ६० लाख मुल्यांकन सम्म	९५०।००
१६	६० लाख १ देखी ७० लाख मुल्यांकन सम्म	१०५०।००
१७	७० लाख १ देखी ८० लाख मुल्यांकन सम्म	१२५०।००
१८	८० लाख १ देखी ९० लाख मुल्यांकन सम्म	१४५०।००
१९	९० लाख १ देखी १ करोड मुल्यांकन सम्म	१६५०।००
२०	१ करोड १ देखी १ करोड २० लाख मुल्यांकन सम्म	१८५०।००
२१	१ करोड २० लाख १ देखी १ करोड ४० लाख मुल्यांकन सम्म	२०५०।००
२२	१ करोड ४० लाख १ देखी १ करोड ६० लाख मुल्यांकन सम्म	२२५०।००
२३	१ करोड ६० लाख १ देखी १ करोड ८० लाख मुल्यांकन सम्म	२४५०।००
२४	१ करोड ८० लाख १ देखी २ करोड मुल्यांकन सम्म	२६५०।००
२५	२ करोड १ देखी २ करोड ५० लाख मुल्यांकन सम्म	२८५०।००
२६	२ करोड ५० लाख १ देखी ३ करोड मुल्यांकन सम्म	३०५०।००
२७	३ करोड १ देखी ३ करोड ५० लाख सम्म	३२५०।००
२८	३ करोड ५० लाख १ देखी ४ करोड सम्म	३४५०।००
२९	४ करोड १ देखी ४ करोड ५० लाख सम्म	३६५०।००
३०	४ करोड ५० लाख १ देखी ५ करोड सम्म	३८५०।००
३१	५ करोड १ देखी माथि प्रति हजार	०।१३

नोट:- १. महानगरपालिकाको आन्तरिक आय संकलन गर्ने क्रममा महानगरपालिकाले कानुन निर्माण गरी राजपत्रमा सूचना प्रकाशित भएकोमा कर तथा शुल्कको हकमा सोही अनुसार कानुन र महानगरले जारी गरेको कानुन उल्लेख नभएको हकमा सधिय, प्रदेश र प्रचलित कानुन बमोजिम कर, शुल्क, सेवा शुल्क, दस्तुर तथा अन्य राजस्व असूली गरिनेछ ।

१. छुट तथा जरिवाना :-

- क. चालु आ.व.को साउन देखि असोज सम्ममा कर बुझाएमा कर रकममा ५% छुट दिने ।
- ख. कात्तिक देखि पुस मसान्त सम्म छुट नदिने ।
- ग. माघ देखि चैत्र सम्म ५ % थप जरिवाना लाग्ने ।
- घ. वैशाख देखि असार मसान्त सम्म १०% थप जरिवाना लाग्ने ।
- ङ. एक आर्थिक वर्ष भन्दा बढी वर्षको वक्यौता रकममा वार्षिक १५% का दरले जरिवाना लाग्ने ।
- च. विभिन्न उद्योग प्रतिष्ठानहरूले कम्तीमा ८०% नेपाली कामदारहरूलाई सहभागी गराएको खण्डमा सहुलियत स्वरूप सम्पतिकर (IPT) मा २०% छुट दिने र नयाँ उद्योग धन्दा मल, सपिङ्ग कम्प्लेक्स तथा Public Building, अस्पताल, विद्यालय स्थापना गर्नका लागि प्रोत्साहन स्वरूप सम्पतिकरमा सुरुको ५ वर्षमा २० देखि ५० प्रतिशत सम्म छुट दिने ।
- छ. महानगरपालिका क्षेत्रभित्र मनासिव कारण बिना उपयोग विहिन खाली रहेका जुनसुकै प्रकृतिका जग्गाहरूमा लिदै आएको करदरलाई दोब्बर बनाई कर असुली गर्ने ।
- ज. कृषी तथा नीजि बनमा जग्गा प्रयोग गरेमा एकीकृत सम्पतिकरमा १०% छुट दिने र कुनैपनि उद्योग धन्दा मल, सपिङ्ग, कम्प्लेक्स तथा Public Building, अस्पताल, विद्यालयहरूको खाली जग्गामा वृक्षारोपण गरेमा बढीमा १०% सम्म एकीकृत सम्पतिकरमा छुट दिने ।
- झ. आ.व. २०७४/०७५ सम्म वीरगञ्ज महानगरपालिकालाई तिर्नु पर्ने पुरानो वक्यौता कर तथा शुल्कहरू २०७५ असोज मसान्त भित्र दाखिला गर्न आएमा एक पटकको लागि मात्र लाग्ने दण्ड जरिवाना मिनाहा गर्ने ।
- ण. घर जग्गा कर एवं एकीकृत सम्पति कर प्रयोजनको लागि जग्गाको मुल्यांकन दररेटमा कुनै किसिमको विवाद भएमा कार्यपालिकाले गरेको निर्णय नै अन्तिम निर्णय हुनेछ ।
- ट. वीरगञ्ज महानगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुमति नलिई पोस्टर, बैनर लगाएको पाईएमा अनुसूची (१५) बमोजिम अधिकतम रु ५०,०००/- (पचास हजार) सम्म जरिवाना गरिनेछ ।

अनुसूची-१(क)
ऐनको दफा २ संग सम्बन्धित
सरचना मूल्यांकन दर-रेट

	दर-रेटको विवरण	मूल्यांकन दर- रेट प्रति वर्गफिट	हासकट्टी दर प्रतिशतमा	कट्टी गर्ने जम्मा वर्ष
१	आर.सि.सि. फ्रेम स्टक्चरको पक्कि घर १-५००० वर्ग फिट	१०००/००	२/००	५०
२	आर.सि.सि. फ्रेम स्टक्चरको पक्कि घर ५००१- १०००० वर्ग फिट	११००/००	२/००	५०
३	आर.सि.सि. फ्रेम स्टक्चरको पक्कि घर १०००१- १५००० वर्ग फिट	१२००/००	२/००	५०
४	आर.सि.सि. फ्रेम स्टक्चरको पक्कि घर १५००१- २०००० वर्ग फिट	१३००/००	२/००	५०
५	आर.सि.सि. फ्रेम स्टक्चरको पक्कि घर २०००१- ३०००० वर्ग फिट	१५५०/००	२/००	५०
६	आर.सि.सि. फ्रेम स्टक्चरको पक्कि घर ३०००१- ४०००० वर्ग फिट	१८००/००	२/००	५०
७	आर.सि.सि. फ्रेम स्टक्चरको पक्कि घर ४०००१- ५०००० वर्ग फिट	२०५०/००	२/००	५०
८	आर.सि.सि. फ्रेम स्टक्चरको पक्कि घर ५०००० वर्ग फिट भन्दा माथि	२३००/००	२/००	५०
९	लोड वियरिड स्टक्चरको पक्कि घर १-५००० वर्ग फिट	८००/००	२/५	४०
१०	लोड वियरिड स्टक्चरको पक्कि घर ५००१- १०००० वर्ग फिट	९००/००	२/५	४०
११	लोड वियरिड स्टक्चरको पक्कि घर १०००१- १५००० वर्ग फिट	१०००/००	२/५	४०
१२	लोड वियरिड स्टक्चरको पक्कि घर १५००१- २०००० वर्ग फिट	११००/००	२/५	४०
१३	लोड वियरिड स्टक्चरको पक्कि घर २०००० वर्ग फिट भन्दा माथि	१२००/००	२/५	४०
१४	सिमेन्ट र इटाको जोडाइमा जस्ता, टायल वा एसबेस्टसको छाना भएको, माटोको जोडाई बाहिर सिमेन्टको प्लास्टर भएको घर, काठको घर, प्रिफ्याबको घर	४००/००	३/००	३५
१५	माटो र इटाको जोडाइमा जस्ता, टायल वा एसबेस्टसको छाना भएको	३००/००	३/००	२५

अनुसूची-१(ख)
ऐनको दफा २ संग सम्बन्धित
आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को लागि एकीकृत सम्पत्तिकर प्रयोजनार्थ जग्गाको न्यूनतम मुल्याङ्कन दररेट:-

क्र. सं.	दर-रेटको विवरण	मूल्यांकन दर-रेट प्रति कठ्ठा
क	(१) लोहार पट्टी आदर्शनगर चौक देखी महानगरपालिका सम्मका दाय्यावायाका जग्गाहरु	८,००,००,०००।००
ख	(२) घण्टाघर देखी मकालु होटल सम्म मुल सडकका दाय्यावायाका जग्गाहरु, घण्टाघर देखि पूर्व लिंक रोड हुदै नयाँ बसपार्क सम्मका सडकका दाय्या वायाका जग्गाहरु ।	७,००,००,०००।००
ग	(१) मकालु देखी मालपोत चौक, मालपोत चौक देखि सिगरेट फैक्ट्री गेट सम्म सडकका दाय्या वायाका जग्गाहरु ।	६,००,००,०००।००
घ	(२) मारवाडी सेवा सदन अनुमार्गचौक देखी पूर्व एन.आई.सी. बैंक रोड हुदै होटल मकालु चौक, नविल बैंक सो उत्तर कैलाश होटल चौक हुदै घडिअर्वा पोखरी सम्मसडकका दाय्या वायाका जग्गाहरु ।	"
ङ	(१) मालपोत देखी श्रीराम हल सम्म मुल सडकका दाय्या वायाका जग्गाहरु ।	५,००,००,०००।००
च	(१) शिव मन्दिर चौक देखी गहवा गाँउ हुदै भगवान लाखेको घर अगाडी उत्तर रेल्वे लाईन मदन हाडा घर सो पश्चिम मिना बजार एरिया २ नं., ३ नं., रोडमा पर्ने गहवा माई मन्दिर वरिपरि माईस्थान विद्यापीठ, पालीराम दरबार, देवेन्द्र लाल नेपाली, गिरधारी लाल लाठ, ६ नं. गेट, गणेशमान चौक, रेशमकोठी, कुम्हालटोल, विर्ताबजार, त्रिभुवन हनुमान मा.वि., जेलरोड, विर्ता एरिया भित्र पर्ने मुल सडकको छेउछाउको पीच तथा ढलान बाटोमा पर्नेसडकका दाय्या वायाका जग्गाहरु ।	४,००,००,०००।००
छ	(२) त्रिभुवन हनुमान मा.वि. चौक देखी लोहारपट्टी सम्मसडकका दाय्या वायाका जग्गाहरु ।	"
ज	(३) म.न.पा. देखी ठाकुरराम क्याम्पस सम्मसडकका दाय्या वायाका जग्गाहरु ।	"
झ	(४) पशुपति आदर्शनगर विकास समितिले वितरण गरेको प्लट र साविक आदर्शनगर बसपार्क, मारवाडी सेवा सदन, अप्सरा सिनेमा हल, राष्ट्र बैंक सो उत्तर नगर सभा गृह, श्यामा श्यामा धाम, अशोक साह नर्सिङ होम, आदर्शनगर खानेपानी, स्विमिङ पुल एरिया भित्र पर्ने सडकका दाय्या वायाका जग्गाहरु	"
ञ	(५) नेशनल ट्रेडिङ पछाडी मेन सडक बाहेक पानीटकी एरिया भित्र-भित्रका सहायक सडकको दाया बायाका जग्गाहरु	"
ट	(१) श्रीराम हल देखी रजत जयन्ती चौक सम्मसडकका दाय्या वायाका जग्गाहरु ।	३,००,००,०००।००
ड	(२) घण्टाघर देखी मुर्ली चौक सम्मसडकका दाय्या वायाका जग्गाहरु ।	"
ण	(३) घण्टाघर लिंकरोडबाट एमरेष्ट होटल हुदै ब्यारेक पछाडी डा. गजुरेल, डा. विश्वनाथ साह क्लिनिक देखी उत्तर मिनीलेण्ड स्कूल, सर्वोत्तम अस्पताल भई नेशनल ट्रेडिङ उत्तर आयल सम्मको मेनरोडमा मिल्ने बाटोको दाया बायाका जग्गाहरु	"
त	(४) गहवा दुर्गा सिनेमा हॉल चौक गोपालराज देवकोटाको घर देखी छपकैया पोखरी सम्मको रेल्वे बाटोको दाया बायाका जग्गाहरु	"
थ	(५) होटल भिस्वा चौक देखि दक्षिण वाईपास सडक हुदै भानुचौक सम्म सडकका दाय्या वायाका जग्गाहरु ।	"
द	(१) रजत जयन्ती चौक देखी भन्सार सम्मसडकका दाय्या वायाका जग्गाहरु ।	२,००,००,०००।००
ध	(२) मुर्ली चौक देखी पावर हाउस चौक सम्मसडकका दाय्या वायाका जग्गाहरु ।	"
न	(३) भानु चौक देखी पूर्व नयाँ बसपार्क गेट सम्मसडकका दाय्या वायाका जग्गाहरु ।	"
प	(४) जेल र सो चौक देखी नगवा कुम्हाल टोल महावीर चौक देखी घण्टाघर सम्मसडकका दाय्या वायाका जग्गाहरु ।	"
ब	(५) रामगढवा देखि पश्चिम ड्राईपोर्ट, एकीकृत चेकपाष्ट सम्म पिच सडकका दाय्यावायाका जग्गाहरु।	"
फ	(१) पावर हाउस चौक लछुमनवा चौक सम्मसडकका दाय्या वायाका जग्गाहरु ।	१,५०,००,०००।००
भ	(२) कादम्बरी स्कूल एरिया भित्रको जग्गा र खाद्य संस्थान श्रीपुर गोदाम एरिया, त्रिमुर्ती सिनेमा	"

	एरिया, साल्ट ट्रेडिङ्ग एरियामा पर्ने मुख्य बाटोको दायाँ बायाँ पर्ने जग्गाहरू ।	
	(३) साविक रेशमकोठी, कुम्हालटोल, गहवा गाउँ, विर्ता बजारको दक्षिण, उत्तर पूर्व कारागार, ६ नं. गेट भित्र, रामटोल समेतका भित्र-भित्रका पक्की बाटोको दायाँ बायाँका जग्गाहरू ।	"
क	(१) पावर हाउस चोक देखी पश्चिम श्रीसिया पुल सम्मसडकका दायाँ बायाँका जग्गाहरू ।	१,२५,००,०००।००
ज	(१) पावर हाउस चोक देखी गण्डक चोक सम्मसडकका दायाँ बायाँका जग्गाहरू ।	१,००,००,०००।००
	(२) बसपार्क देखी नेशनल मेडिकल जाने भिस्वा त्रिशूल चोक सम्मसडकका दायाँ बायाँका जग्गाहरू ।	"
	(३) रेल्वे गहवा शिव मन्दिर चौक देखी दुर्गा सिनेमा हल हुँदै पोखरी चौक विश्वनाथ मन्दिर सम्मसडकका दायाँ बायाँका जग्गाहरू ।	"
	(४) आदर्शनगर इदगाह चौक देखी साई मन्दिर हुँदै भगवति टोलमा पर्ने वरिपरिका सडकका दायाँ बायाँका जग्गाहरू ।	"
	(५) रानीघाट क्याल जीको चिरान मिल चौक सो उत्तर कृषि अनुसन्धान कार्यालय हुँदै पूर्व जाने ओम आश्रम श्रीपुर वरिपरिका मुल सडक का दायाँबायाँका जग्गाहरू ।	"
	(छ) रानीघाट गुप्ताजीको घर, अशोक जैसवाल, अधिवक्ता माननिय लक्ष्मण लाल कर्ण, कायामाया चौलागाई घर अगाडी शिव मन्दिर किटी बाजे, गोरख मुखिया, सभासद राजकुमार गुप्ता, ज्ञानवाटिका स्कूल, प्रद्युम्न सेढाई, गुलाची माई, डा. पनालाल पटेल, मानमिय आत्माराम साह, ओम इन्टरनेशनल कलेज, साविक भूमिसुधार दरबार एरिया भित्र पर्ने जग्गाहरू ।	"
	(७) इण्डियन एम्बेसी उत्तर हुँदै पश्चिम आउने माननिय राजकुमार गुप्ताको घर अगाडी स्व. समसुलहक/डा. रैफुल आलम घर एरिया भई उत्तर फजिल अहमद नहर चौक सो उत्तर र सो इलाका भित्रका जग्गाहरूको ।	"
	(द) नेपाल टेलिकम श्रीपुर शाखा उत्तर हुँदै पश्चिम जाने फुलबारी टोल समेतको एरिया भित्रको जग्गाको ।	"
	(९) मुर्ली बजार हुँदै पश्चिम श्रीपुर गाउँमा जाने र श्रीपुर गणेश मन्दिरको नहर चोक हुँदै पदम रोडमा मिल्ने जग्गा र सुन्दर स्टील दक्षिण भई पश्चिम जाने मनोज दास, चप्पल फैक्ट्री, राधा पाण्डे, त्रिमूर्ति सिनेमा वैष्णव देवी मन्दिर, ने.रा. विद्यापीठ, श्रीपुर मा.वि. समेतका सम्पूर्ण एरियाका जग्गाहरू ।	"
	(१०) मुर्ली ब्रह्म चौक सिद्धार्थ इन्टरनेशनल कलेज अगाडी हुँदै पूर्व बाइपास रोड कस गर्दै २ नं. प्लट चौक सो पूर्व डिभाइन्ड इन्स्टिच्यूट र प्रो.डा. विश्वम्भर शर्मा घर वरिपरि खोवा भण्डार एरिया हुँदै पूर्व सेन्टजोन स्कूल वरिपरि क्षेत्रमा पर्ने जग्गाहरू ।	"
	(११) लक्ष्मनवा चौक देखि दक्षिण होटल भिस्वा चौक सम्म बाईपास सडक संग जोडिएका जग्गाहरू ।	"
	(१२) परवानीपुर बजार एरियाका जग्गाहरू ।	"
ट	(१) भिस्वा गाउँको नवदिप एकेडमी देखी दक्षिण गाउँ हुँदै त्रिशुल चोक सम्मसडकका दायाँ बायाँका जग्गाहरू ।	६०,००,०००।००
	(२) नगवा गाउँ ब्लकको मुल बाटोमा पर्ने जग्गाहरू ।	"
	(३) नगवा पोखरी छेउछाउ गाउँ ब्लक मुल बाटोमा पर्ने जग्गाहरू ।	"
	(४) इनर्वा गाउँको प्रथम बाईपास चौक हुँदै घुसुकपुर हुँदै छपकैया पोखरी सम्मका दायाँ बायाँका जग्गाहरू ।	"
	(५) साविक अशोक साहको नर्सिङ होम देखी पश्चिम रेवती साह, डा. श्याम सुन्दर दास घरको दक्षिण पश्चिम हुँदै पश्चिम जाने कमल प्रसाद कुर्मीको घर सम्मसडकका दायाँ बायाँका जग्गाहरू ।	"
	(६) आदर्शनगर कर कार्यालय, घडिअर्वा पोखरी गाउँ ब्लक भित्रको र अशोकवाटिका एरियामा पर्ने मुल बाटो छेउछाउको जग्गाहरू ।	"
	(७) घडिअर्वा खडेशरी बाबा मन्दिर, महिला क्याम्पस, घडिअर्वा नयाँ बस्ती हुँदै रानीघाट कुमारी माई, हरिओम पार्टी पैलेस, गायत्री मन्दिर रानीघाट, साविक मिल्स एरिया, बनारसी पान चौक, भित्री बाटोमा पर्ने जग्गाहरू ।	"

	(८) साबिक मुर्ली गाउँमा जाने नेपाल आयल निगम रोड, गाउँका तरकारी बारी, शम्भु गुप्ता जीको घर हुँदै गाउँ गाउँ भित्रको र सिद्धार्थ इन्टरनेशनल स्कुल सम्म पर्ने पक्की तथा पीच बाटोको दाँया बाँयाका जग्गाहरु ।	"
	(९) शहिद तेजबहादुर अमात्यको देखि दक्षिण बाईपास सडक हुँदै लक्ष्मनवा चौक सम्म पर्ने सडकका दायाँ बायाँका जग्गाहरु ।	"
ठ	(१) नगवा पोखरी छेउछाउ गाउँ ब्लक अन्तर्गत सहायक बाटोमा पर्ने जग्गाहरु ।	६०,००,०००।००
	(२) श्रीराम सिनेमा हल पश्चिम गाउँ भित्र जाने बाटोको दाँया बाँया बाटोमा पर्ने जग्गाहरु ।	"
	(३) मेनरोड हुँदै मालपोत हुँदै पश्चिम कोल्ड स्टोर हुँदै बजार टोला छपकैयाको मूल बाटोको दाँया बाँयाका जग्गाहरु ।	"
	(४) छपकैया कोइराला शालिक चौक देखी रेल्वे बाटो हुँदै जेल पूर्व चौक सम्मका जग्गाहरु ।	"
	(५) पावर हाउस चौक सो पूर्व लछुमनवा प्रतिमा चौकमा जाने बाटो सो दक्षिण मुर्ली गाउँ भित्र समेतको मुख्य ढलान पक्की बाटोको दाँया बाँयाका जग्गाहरु ।	"
	(६) बाईपास पूर्व साबिक नौतन पिटर सरको घर हुँदै सुषाम अग्रवाल र सोही क्षेत्रमा पर्ने नेशनल इन्फोटेक कलेज अगाडी साबिक लछुमनवा माईस्थान सम्मको नहर बाटो र सो मन्दिर देखी प्रतिमा चौक सम्मका वरिपरिको मुख्य बाटोमा पर्ने जग्गाहरु ।	"
	(७) बाईपास पूर्व साबिक हरियाली रेष्टुरेन्ट एरिया वरिपरिका बाटोमा पर्ने जग्गाहरु ।	"
	(८) भिस्वा आयुर्वेद अस्पताल चौक देखी उत्तर लछुमनवा र नौतन कलैया रोड सम्म छुने नहर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु ।	"
ड	(१) भिस्वा त्रिशुल चौक देखी नेशनल मेडिकल कलेज सम्मसडकका दायाँ बायाँका जग्गाहरु ।	५०,००,०००।००
	(२) भिस्वा आयुर्वेद अस्पताल देखी भिस्वा गाउँ हुँदै कृष्ण प्रणामी मन्दिरको पश्चिम बाईपास रोड सम्मसडकका दायाँ बायाँका जग्गाहरु ।	"
	(३) भिस्वा त्रिशुल चौक देखी ठाकुर राम गोपालजीको बगैँचा हुँदै नगवा गाउँ सम्मका जग्गाहरु	"
	(४) इनर्वा गाउँको प्रथम बाईपास चौक हुँदै घुसुपुर हुँदै छपकैया पोखरी सम्मका सहायक सडकका दाँया बाँयाका जग्गाहरु ।	"
	(५) प्रमोद विक्रम शाह छपकैया साबिक दरबार भित्रको जग्गाको दाँया बाँयाका जग्गाहरु ।	"
	(६) रामगढवा सिसिया पुल देखि पश्चिम हरिनारायण रौनियारको पेट्रोल पम्प सम्म सडकका दायाँ बायाँका जग्गाहरु ।	"
	(७) लक्ष्मनवा चौक देखि दक्षिण होटल भिस्वा चौक सम्म ४० फिट सेकेण्ड बाईपास सडक संग जोडिएका जग्गाहरु ।	"
	(८) होटल भिस्वा चौक देखि दक्षिण ४० फिट सेकेण्ड बाईपास सडक हुँदै भानुचौक सम्म सडकका दायाँ बायाँका जग्गाहरु ।	"
	(९) रामगढवा रानीघाट पुल देखि पश्चिम उत्ता हुँदै रामगढवा चौक सम्म पिच सडकका दायाँबायाँका जग्गाहरु	"
ढ	(१) नेशनल मेडिकल देखी हरिहर साह विद्यालय हुँदै भेडिहारी गाउँ सम्म ।	४०,००,०००।००
	(२) हरिहर साह विद्यालय पश्चिम हिमाल नर्सिङ रोड हुँदै भिस्वा आयुर्वेद अस्पताल सम्म ।	"
	(३) भिस्वा आयुर्वेद देखी नहर बाटो हुँदै दक्षिण नेशनल मेडिकल बाटोमा छठघाट सम्म ।	"
	(४) नगवा गाउँको सहायक बाटोमा पर्ने जग्गाहरु ।	"
	(५) भुटन देवी माई देखी पश्चिम इनर्वा साबिक गाउँको मूलबाटोमा पर्ने जग्गाहरु ।	"
	(६) वृजलाल केडियाको मिल्स अगाडी पश्चिम जाने डा. राधाकृष्ण कोइराला र ओम शान्ति आश्रम टुधवारी एरियामा पर्ने जग्गाहरु ।	"
	(७) बजार टोला छपकैया भोला साह कलवारको घर हुँदै दक्षिण जाने प्रहरी चौकी हुँदै दक्षिणको सीमा सम्मको एरियामा पर्ने जग्गाहरु ।	"
	(८) स्व. शिवनाथ साह तेली घर अगाडी देखी पूर्व २ नं. छपकैयाबाट आउने जगरनाथ साह सोनारको चप्पल फैक्टीको दाँया बाँयाका जग्गाहरु ।	"
	(९) भेडियाही गाउँ देखी लछुमनवा गाउँको छठघाट अगाडी पोखरी सो गाउँमा आउने ब्रह्म	"

	स्थान सम्मका जग्गाहरु ।	
	(१०) शहिद तेजवहादुर अमात्यको देखि दक्षिण बाईपास सडक हुदै लक्ष्मनवा चौक सम्म पर्ने ४० फिट सेकेण्ड बाईपास सडकका दायो वायाँका जग्गाहरु ।	"
	(११) एकीकृत चेकपोस्ट (ICP) गेट देखि पश्चिम अलौ चौक हुदै शिवजीको राईस मिल सम्म ।	"
	(१२) तिलावे पुल भन्दा पश्चिम दक्षिण विन्दवासिनी मन्दिर हुदै महानगरपालिकाको सिमाना सम्म ।	"
	(१३) रामगढवा अजय चौरसियाको पेट्रोल पम्प देखि उत्तर परवानीपुर जाने हाईवे हरपतगञ्ज सम्म पर्ने पिच सडकका दायो वायाँका जग्गाहरु ।	"
ण	(१) नगवा वडा कार्यालय देखी पूर्व दक्षिण बारा जिल्लाको सिमाना सम्म ।	३०,००,०००।००
	(२) नगवा साविक गाउँको दक्षिण सीमा देखी भुटन देवी माई सम्म ।	"
	(३) भुटन देवी माई देखी पश्चिम इनवा साविक गाउँको सहायक बाटोमा पर्ने जग्गाहरु ।	"
	(४) हरपतगञ्ज चौक देखि जगरनाथपुर चौक सम्म ।	"
	(५) लालपसा चौक देखि परवानीपुर चौक सम्म ।	"
	(६) शिवजी प्रसादको मिल देखि पश्चिम तिलावे पुल सम्म ।	"
	(७) परवानीपुर चौक देखि पूर्व महानगरपालिकाको सिमाना सम्म ।	"
	(८) गण्डक चौक देखि पश्चिम मनियारी, जगरनाथपुर सम्म ।	"
त	(१) जगरनाथपुर चौक देखि उत्तर लालपसा चौक सम्म ।	२५,००,०००।००
द	(१) छपकैया पोखरी देखी पश्चिम टुटवारी, मस्जिद टोल, जगरनाथ सोनारको चपल फैक्ट्री एरिया देखी पश्चिम र दिनानाथ सराफको घर हुदै पश्चिम भिखम महतो कोइरी सो पश्चिम भिखारी राउतको मिल्स एरिया र कमल कुर्मी, कोल्ड स्टोर सो दक्षिण कायस्थ टोल भित्र भित्र दायो बाँया पक्की तथा ढलान सडक संग जोडिएका जग्गाहरु ।	२०,००,०००।००
	(२) श्रीपुर वडा प्रहरी कार्यालय देखि उत्तर पश्चिम भवानीपुर हुदै मनियारी जगरनाथपुर सम्म ।	"
	(३) चोर्नी, वेल्वा, वसडिल्वा, वगही, लालपसा अन्तर्गत पिच संग जोडिएका जग्गाहरु ।	"

माथि उल्लेखित वर्गमा परेका जग्गाहरु बाहेक :-

१. साविक छपकैया, श्रीपुर, नगवा, मुर्ली, इनरुवा, नौतन, नकटुवा बजार छपकैया, म.पिप्रा, घुसुकपुर क्षेत्रमा पर्ने सडक नभएका खेती योग्य जग्गाहरु प्रति कट्टा रु.२०,००,०००/-
२. साविक छपकैया, श्रीपुर, नगवा, म.पिप्रा, मुर्ली, इनरुवा, नौतन, नकटुवा बजार छपकैया, घुसुकपुर क्षेत्रमा पर्ने बाटो भएका सरेह खेतका जग्गाहरु प्रति कट्टा रु.२०,००,०००/-
३. महानगरपालिकामा समायोजन भई आएका वडाहरु लिपनीविर्ता, प्रसौनीविर्ता, रामगढवा, श्रीसिया ख.टो., सुगौली दा.पु., वर्वागोग (विन्दवासिनी) अलौ, हरपतगञ्ज, मनियारी, भवानीपुर, उदयपुरधुर्मी, वगही, चोर्नी, वेल्वा, लालपसा, वसडिल्वा आदिमा पर्ने जग्गाहरुको हकमा:-
 - क. पिच सडक संग जोडिएका घडेरीका जग्गाहरु प्रति कट्टा रु.४०,००,०००/-
 - ख. ग्रेभल, कच्चि सडक संग जोडिएका घडेरीका जग्गाहरु प्रति कट्टा रु.३०,००,०००/-
 - ग. १० फिट भन्दा मुनि हलुका सवारी साधन आवत जावत गर्न नसक्ने सडक संग जोडिएका जग्गाहरु प्रति कट्टा रु.१५,००,०००/-
 - घ. बाटो भएका सरेह खेत प्रति कट्टा रु.२,००,०००/-
 - ड. सडक नभएका सरेह खेत प्रति कट्टा रु.१,००,०००/-

अनुसूची-२
ऐनको दफा ३ संग सम्बन्धित
भूमिकर(मालपोत)

जग्गाको वर्ग	दर प्रति कठ्ठा रु.	जरिवाना	कैफियत
क	१५०००	१ वर्ष बक्यौता भएमा वार्षिक २०% र सो भन्दा बढि वर्षको बक्यौता भएमा प्रति वर्ष ५% ले थप हुनेछ ।	विगत वर्षहरुको बक्यौताको हकमा समेत यसै अनुसार हुनेछ ।
ख	१३०००		
ग	११०००		
घ	९०००		
ङ	८०००		
च	७०००		
वर्ग नखुलेकाको हकमा	८०००		

नयाँ थप भएका वडा नं.१७ देखी ३२ सम्मको लागि मात्र :-

जग्गाको वर्ग	दर प्रति कठ्ठा रु.	जरिवाना	कैफियत
अव्वल	२५०००	१ वर्ष बक्यौता भएमा वार्षिक २०% र सो भन्दा बढि वर्षको बक्यौता भएमा प्रति वर्ष ५% ले थप हुनेछ ।	विगत वर्षहरुको बक्यौताको हकमा समेत यसै अनुसार हुनेछ ।
दोयम	२००००		
सिम	१५०००		
चाहार	१००००		
वर्ग नखुलेकाको हकमा	१००००		

दृष्टव्य :- गुठीको जग्गाको हकमा कृषि वा वन सम्बन्धि कार्यको प्रयोगमा छ भने ५०% छुट आ.व. २०७५/०७६ देखी लागु गरिनेछ ।

अनुसूची-३
ऐनको दफा ४ संग सम्बन्धित
घरबहाल कर

महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, सेड, छप्पर, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक रुपमा दिईएकोमा सम्बन्धित घनिबाट बहाल रकमको		१२ प्रतिशत
"क" र "ख" वर्गको क्षेत्रमा	व्यापारिक प्रयोजन दरप्रति वर्ग फिट	आवस्य प्रयोजन दरप्रति वर्ग फिट
जमिन तला	६०।००	५२।००
पहिलो तला	४०।००	३२।००
दोस्रो तला	३०।००	२४।००
दोस्रो भन्दा माथि तला	२५।००	२०।००
"ग" र "घ" वर्गको क्षेत्रमा		
जमिन तला	४८।००	३८।४०
पहिलो तला	३२।००	२५।६०
दोस्रो तला	२४।००	१९।२०
दोस्रो भन्दा माथि तला	२०।००	१६।००
"ड" र "च" वर्गको क्षेत्रमा		
जमिन तला	३६।००	२८।८०
पहिलो तला	२४।००	१९।२०
दोस्रो तला	१८।००	१४।४०
दोस्रो भन्दा माथि तला	१५।००	१२।००
"छ" र "ज" वर्गको क्षेत्रमा		
जमिन तला	३०।००	२४।००
पहिलो तला	२०।००	१६।००
दोस्रो तला	१५।००	१२।००
दोस्रो भन्दा माथि तला	१२।५०	१०।००
"झ" र "ञ" वर्गको क्षेत्रमा		
जमिन तला	२४।००	१९।२०
पहिलो तला	१६।००	१२।८०
दोस्रो तला	१२।००	९।६०
दोस्रो भन्दा माथि तला	१०।००	८।००
"ट" र "ठ" वर्गको क्षेत्रमा		
जमिन तला	२०।००	१६।००
पहिलो तला	१५।००	१२।००
दोस्रो तला	१०।००	८।००
दोस्रो भन्दा माथि तला	८।००	६।४०
"ड" "ढ" "ण" "त" र थ वर्गको क्षेत्रमा		
जमिन तला	१५।००	१२।००
पहिलो तला	१२।००	९।६०
दोस्रो तला	८।००	६।४०
दोस्रो भन्दा माथि तला	६।००	५।००
उल्लेखित वर्गिकरणमा परेका बाहेक क्षेत्रहरुको हकमा	५।००	

अनुसूची-४
ऐनको दफा ५ संग सम्बन्धित
व्यवसाय करका दरहरु

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
१	उद्योग	
	क. बहुराष्ट्रिय उद्योग/कम्पनीहरु	२००००।००
	ख. लघु तथा घरेलु उद्योग	२०००।००
	ग. साना उद्योग	६०००।००
	घ. मझौला उद्योग	२००००।००
	ड. ठूला उद्योग	४००००।००
	फलाम, सिमेन्ट, प्लाष्टिकजन्य, प्रदुषण गर्ने, सुर्तिजन्य पदार्थ, ईटा, मदिरा, गुटका, जंक फुड, पेन्ट्स तथा पान मसाला उत्पादन गर्ने उद्योगहरुमा १००% थप व्यवसायकर लाग्नेछ।	
	कृषिजन्य उद्योगहरुको हकमा उपरोक्त दरमा ५०% छुट दिइनेछ।	
२	होटल तथा लज तर्फ	
२.१	पर्यटकिय स्तरको तारे होटल	
	क) पाँचतारे होटल	१२५०००।००
	ख) चारतारे होटल	७५०००।००
	ग) तीनतारे होटल	५००००।००
	घ) दुइतारे होटल	३००००।००
	ड) एकतारे होटल	२००००।००
२.२	पर्यटकिय स्तरको होटल	
	क श्रेणीको पर्यटकिय स्तरको होटल	५००००।००
	ख श्रेणीको पर्यटकिय स्तरको होटल	३००००।००
२.३	रिसोर्ट होटल	
	क श्रेणीको रिसोर्ट	१२५०००।००
	ख श्रेणीको रिसोर्ट	१०००००।००
२.४	लज सहितका होटल तथा रेष्टुरेन्ट बार	
	क श्रेणीको लज रेष्टुरेन्ट बार सहित	१५०००।००
	ख श्रेणीको लज रेष्टुरेन्ट बार सहित	१००००।००
	ग श्रेणीको लज होटल समेत	७०००।००
२.५	भोजनालय खाजा मात्र	
	क श्रेणी	३०००।००
	ख श्रेणी	२०००।००
२.६	रेष्टुरेन्ट एण्ड बार	
	क श्रेणी	१००००।००
	ख श्रेणी	७०००।००
	ग श्रेणी	५०००।००
२.७	मिठाई पसल	
	क श्रेणी कुल सिट ५० जना भन्दा बढी	२००००।००
	ख श्रेणी कुल सिट ५० जना भन्दा कम	१००००।००
	ग श्रेणी	५०००।००
२.८	चिया तथा खाजा	२५००।००
	चिया कफि	

	क श्रेणी	२०००१००
	ख श्रेणी	१५००१००
२.९	क्याफे तथा कफि सप	५०००१००
२.१०	क्यासिनो ठूलो	१०००००१००
	सानो	५००००१००
३	च्याउ उत्पादन तथा बिक्रि व्यवसाय	
	क श्रेणी	२०००१००
	ख श्रेणी	१५००१००
४	माछा मासु पसल	
४.१	माछा पसल थोक	१००००१००
	माछा पसल खुद्रा	
	क श्रेणी	५०००१००
	ख श्रेणी	३०००१००
	ग श्रेणी घुम्तीमा संचालन भएको	२०००१००
४.२	खसीको मासु पसल	
	मासु पसल थोक	१००००१००
	मासु पसल खुद्रा	
	क श्रेणी	५०००१००
	ख श्रेणी	३०००१००
	ग श्रेणी	२०००१००
४.३	रांगाको मासु पसल	
	क श्रेणी	५०००१००
	ख श्रेणी	३५००१००
४.४	बंगुरको मासु पसल	
	क श्रेणी	३५००१००
	ख श्रेणी	२५००१००
४.५	कखुरा तथा अन्य मासु पसल	
४.६	कखुरा मासु थोक बिक्रेता	१००००१००
	कखुरा मासु पसल खुद्रा	
	क श्रेणी	५०००१००
	ख श्रेणी	३०००१००
	ग श्रेणी घुम्तीमा संचालन भएको	१०००१००
४.७	मासु प्रशोधन उद्योग	
	क श्रेणी	२५०००१००
	ख श्रेणी	१५०००१००
४.८	एक भन्दा बढी प्रकारका मासु बेच्ने पसल	१२०००१००
४.९	अन्य	५०००१००
५	कखुरा आपूर्ति केन्द्र	१००००१००
६	Dry Meat(सुकुटी)	५०००१००
७	ससेज	५०००१००
८	छाला संकलन गर्ने संग एकै दर	५०००१००
९	अण्डा पसल तर्फ	
	थोक अण्डा बिक्रेता पसल	१००००१००
	खुद्रा पसल	३५००१००
१०	अप्टिज मासु बिक्रि पसल	५०००१००

	अन्य मासु पसल	३०००।००
११	फलफूल पसल	
	क थोक विक्रेता क श्रेणी	५०००।००
	थोक विक्रेता ख श्रेणी	३०००।००
	ख खुद्रा विक्रेता क श्रेणी	२०००।००
	खुद्रा विक्रेता ख श्रेणी	१०००।००
१२	सागसब्जी तथा तरकारी पसल	
	थोक विक्रेता	५०००।००
	खुद्रा विक्रेता	१०००।००
१३	सुनचांदी गरगहना पसल	
	क श्रेणी (व्यवसाय गर्ने)	१५०००।००
	ख श्रेणी (व्यवसाय गर्ने)	१००००।००
	ग श्रेणी (सामान्य मर्मत गर्ने)	५०००।००
	नक्कली र अन्य गहना पसल	५०००।००
१४	धातुको काम गर्ने पसल	
	क ज्यासल वा आरन राखी कास, तामा, पित्तलको भाडा बनाई व्यवसाय गर्नेलाई	५०००।००
	ख सामान्य आरन	१०००।००
१५	औषधि पसल	
	थोक विक्रेता	१५०००।००
	औषधि खुद्रा पसल क श्रेणी	५०००।००
	औषधि खुद्रा पसल ख श्रेणी	३०००।००
१६	आयुर्वेदिक औषधी तर्फ	
	क आयुर्वेदिक औषधी थोक विक्रेता	१००००।००
	ख आयुर्वेदिक औषधी खुद्रा विक्रेता क श्रेणी	३०००।००
	आयुर्वेदिक औषधी खुद्रा विक्रेता ख श्रेणी	२०००।००
१७	स्वास्थ्य सेवा तथा क्लिनिक	
	क मेडिकल कलेज	१५००००।००
	अस्पताल क श्रेणी	३००००।००
	अस्पताल ख श्रेणी	२००००।००
	ख नर्सिङ कलेज	२५०००।००
	ग होमियो प्याथिक बि.एस.ई.	२५०००।००
	घ दाँत अस्पताल	२५०००।००
	ड आँखा अस्पताल	२५०००।००
	च निजी अस्पताल वा सो सरह	२५०००।००
	छ निजी क्लिनिक	१५०००।००
	ज प्राविधिक शिक्षालय	२५०००।००
	झ निजी प्राविधिक विद्यालय	३००००।००
	ञ पोली क्लिनिक	५००००।००
	ट क्लिनिकमा जाँच गर्ने कन्सल्टेन्ट डाक्टर	५०००।००
	ठ क्लिनिकमा जाँच गर्ने मेडिकल अफिसर	२५००।००
	ड अल्ट्रासाउण्ड, इन्डोस्कोपी, इसीजी समेतको क्लिनिक	१००००।००
	ढ एक्सरे पसलबाट	५०००।००
१८	चश्मा पसल क श्रेणी	१००००।००
	ख श्रेणी	७०००।००
	ग अन्य	३०००।००

१९	दांत बनाउने पसल क श्रेणी	१००००१००
	ख श्रेणी	५०००१००
२०	होमियोपेथि पसल	३०००१००
२१	होमियोपेथि अस्पताल	५०००१००
२२	अकुच्यूपेन्चर उपचार केन्द्र	२०००१००
२३	अकुच्यूपेन्चर उपचार अस्पताल	५०००१००
२४	प्याथोलोजी क श्रेणी	१००००१००
	ख श्रेणी	५०००१००
२५	प्राकृतिक चिकित्सालय क श्रेणी आवासिय	२०००१००
	ख श्रेणी	१०००१००
२६	एग्रोभेट र पशुपक्षी औषधी (विउविजन समेत)	
	विशिष्ट श्रेणी उत्पादन तथा डिलर समेत	७०००१००
	खुद्रा पसल क श्रेणी	५०००१००
	खुद्रा पसल ख श्रेणी	१०००१००
२७	गोबर ग्यास व्यवसाय	
	क श्रेणी	५०००१००
	ख श्रेणी	३०००१००
२८	तमाखु भुर्रा पसल	
	क श्रेणी	२०००१००
	ख श्रेणी	१५००१००
	ग श्रेणी	१०००१००
२९	पान सहितको पसल	
	थोक पसल	३०००१००
	खुद्रा पसल	१०००१००
३०	गार्मेन्ट पसल	
	क श्रेणी	७०००१००
	ख श्रेणी	५०००१००
	ग श्रेणी	३०००१००
३१	सर्टिङ्ग सुटिङ्ग पसल तथा सिलाई	
	क श्रेणी	७०००१००
	ख श्रेणी	५०००१००
	ग श्रेणी	३०००१००
३२	सिलाई तथा टेलर्स व्यवसाय मात्र	
	क श्रेणी	५०००१००
	ख श्रेणी	३०००१००
	ग श्रेणी	२०००१००
३३	सिलाई मेशिन मर्मत गर्ने पसल	१०००१००
३४	ड्राईक्लिनर्स तथा धोबी पसल	
	क कपडा ड्राईक्लिनर्स	५०००१००
	ख कपडा धुलाई पसल	२०००१००
३५	सैलुन तथा व्युटिपार्लर	
	क श्रेणी	३०००१००
	ख श्रेणी	२०००१००
	ग श्रेणी	१०००१००
३६	अटो ई/ मोटर पार्ट विक्रि तथा मर्मत	५०००१००

३७	इन्जिन मर्मत हेभि तर्फ	
	क श्रेणी	१०००१००
	ख श्रेणी	७०००१००
	ग श्रेणी	५०००१००
३८	जीप तथा ट्रक्टर मर्मत	
	क श्रेणी	७०००१००
	ख श्रेणी	५०००१००
३९	मोटर पार्ट तथा बोडिबिल्डर्स सामान बिक्रि	
	क श्रेणी	७०००१००
	ख श्रेणी	५०००१००
४०	पम्प सेक्सन तर्फ	५०००१००
४१	बोडिबिल्डर्स सेक्सन तर्फ	
	क श्रेणी	३००००१००
	ख श्रेणी	२००००१००
४२	लेथ सेक्सन तर्फ	
	क श्रेणी	१००००१००
	ख श्रेणी	५०००१००
४३	ब्याट्री सेक्सन मर्मत तर्फ	
	क श्रेणी	५०००१००
	ख श्रेणी	३०००१००
४४	कमानी पट्टा मर्मत तर्फ	
	क श्रेणी	२०००१००
	ख श्रेणी	१५००१००
४५	डेन्टिङ पेन्टिङ सेक्सन तर्फ	
	क श्रेणी	७०००१००
	ख श्रेणी	५०००१००
४६	टायर मर्मत सेक्सन तर्फ	
	क श्रेणी रिसोलिङ गर्ने उद्योग	१००००१००
	ख श्रेणी रिसोलिङ गर्ने उद्योग	७०००१००
	क श्रेणी गाडीको टायर मर्मत गर्ने लाई	३०००१००
	ख श्रेणी मोटर साईकल टायर मर्मत गर्ने लाई	१०००१००
४७	हेड मर्मत सेक्सन तर्फ	
	क श्रेणी	५०००१००
	ख श्रेणी	३०००१००
४८	रेडियटर तर्फ	
	क श्रेणी	५०००१००
	ख श्रेणी	३०००१००
४९	सिट मेकिङ तर्फ	
	क श्रेणी	३०००१००
	ख श्रेणी	२०००१००
५०	मोटरसाइकल पार्टस् बिक्रि	
	क श्रेणी	७०००१००
	ख श्रेणी	५०००१००
	मर्मत क श्रेणी	५०००१००
	ख श्रेणी	३०००१००

	ग श्रेणी	२०००।००
५१	गाडीको पुराना सामान बिक्रि गर्ने पसल	
	क हेभी सवारी तर्फ	३०००।००
	ख हल्का सवारी तर्फ	२०००।००
५२	रिकण्डिसन मोटर सवारी बिक्रि कक्ष	५०००।००
५३	गाडीको बाइरिङ तथा लाइटिङ सम्बन्धि मर्मत र कारोबार	
	क श्रेणी	३०००।००
	ख श्रेणी	२०००।००
५४	बोडिबिल्डर्सका (रेक्जीनविट, म्याक आदी) पसल	५०००।००
५५	गाडी डेकोरेशन	३०००।००
५६	गाडी वासिङ	३०००।००
५७	कवाडी खरिद तथा बिक्रि पसल	
	ठूलाठूला मेशिन तथा औजार खरिद तथा बिक्रि गर्ने क श्रेणी	२५०००।००
	ठूलाठूला मेशिन तथा औजार खरिद तथा बिक्रि गर्ने ख श्रेणी	२००००।००
	खाली बोटल र प्लाष्टिकका अन्य सामान जम्मा गरी बिक्रि गर्ने ग श्रेणी	१००००।००
५८	मट्रितेल पेट्रोल डिजल पम्प तर्फ	
	क श्रेणी (राजमार्ग आसपास)	२५०००।००
	ख श्रेणी (अन्य)	१००००।००
५९	ग्यास सिलिण्डर बिक्रि डिपो तथा बिक्रेता	३०००।००
६०	इलेक्ट्रोनिक सामानको मर्मत	
	मोबाइल कम्प्युटर, इलेक्ट्रोनिक सामान मर्मत केन्द्र क श्रेणी	५०००।००
	मोबाइल कम्प्युटर, इलेक्ट्रोनिक सामान मर्मत केन्द्र ख श्रेणी	३०००।००
	मोबाइल कम्प्युटर, इलेक्ट्रोनिक सामान मर्मत केन्द्र ग श्रेणी	२०००।००
६१	अन्य सामान सप्लायर्स	
	क श्रेणी	७०००।००
	ख श्रेणी	५०००।००
६२	आलु, प्याज, लसुन थोक पसल	५०००।००
६३	विद्युतीय सामानको मर्मत क श्रेणी	३०००।००
	विद्युतीय सामानको मर्मत ख श्रेणी	२०००।००
	विद्युतीय सामानको मर्मत ग श्रेणी	१०००।००
६४	माथी उल्लेख नभएका डिलर तथा एजेन्सीलाई क श्रेणी	५०००।००
	ख श्रेणी	३०००।००
	इलेक्ट्रोनिक र इलेक्ट्रिकल सामान मर्मत केन्द्र	
	क श्रेणी	३०००।००
	ख श्रेणी	२०००।००
	ग श्रेणी	१०००।००
६५	जुत्ता तथा चप्पल पसल	
	क श्रेणी बिक्रि गर्ने पसल	५०००।००
	ख श्रेणी बिक्रि गर्ने पसल	३०००।००
६६	सटरिङ सेवा व्यवसाय	
	क श्रेणी	७०००।००
	ख श्रेणी	५०००।००
	ग श्रेणी	३०००।००
६७	ग्रिल उद्योग तथा स्टील सामग्री उत्पादन	
	क श्रेणी	७०००।००

	ख श्रेणी	५०००१००
६८	ह्याचरी फर्म र सो संग सम्बन्धित विक्रि कक्ष	
	क श्रेणी	३००००१००
	ख श्रेणी	२००००१००
	ग श्रेणी	१५०००१००
६९	कखुरा पालन व्यवसाय १०००० माथी पालने क श्रेणी	२००००१००
	२००० देखी १०००० सम्म पालने ख श्रेणी	१००००१००
	२००० सम्म पालने ग श्रेणी	२०००१००
७०	मसला उद्योग	
	क श्रेणी	७०००१००
	ख श्रेणी	५०००१००
	ग श्रेणी भाडामा पिस्ने	१५००१००
७१	ह्यूमपाइप, विद्युतपोल र सिमेन्ट सामग्री उत्पादन	
	क. ह्यूमपाइप, विद्युतपोल र सिमेन्ट सामग्री उत्पादन क श्रेणी	२५०००१००
	ख श्रेणी	२००००१००
	ख. रिङ्ग, तारबार पोल, ब्लक उत्पादन गर्ने क श्रेणी	७०००१००
	ख श्रेणी	५०००१००
७२	पोखेली ढुङ्गा उद्योग र विक्रि कक्ष	
	क. घरमा लगाउने ढुङ्गा उद्योग	७०००१००
	ख. घरमा लगाउने ढुङ्गा विक्रि कक्ष	५०००१००
७३	डेरी उद्योग	
	क श्रेणी	५०००१००
	ख श्रेणी	३०००१००
७४	बरफ उद्योग तथा आइसक्रिम उद्योग	
	क श्रेणी	५०००१००
	ख श्रेणी	३०००१००
७५	फर्निचर उद्योग (काष्ठ तथा स्टिल) तथा विक्रि कक्ष	
	क श्रेणी	२५०००१००
	ख श्रेणी	१५०००१००
	ग श्रेणी	५०००१००
७६	समिल उद्योग तथा विक्रि कक्ष	
	क श्रेणी टुली	२००००१००
	क श्रेणी बेन्च	१००००१००
	ख श्रेणी बेन्च	५०००१००
७७	चिया तथा सुपारी प्याकेजिङ्ग उद्योग	
	क मेशिनबाट प्याकेजिङ्ग गर्ने	५०००१००
	ख घरेलु रुपमा प्याकेजिङ्ग गर्ने	३०००१००
७८	सुर्ति प्याकेजिङ्ग गर्ने उद्योग	
	क श्रेणी	१००००१००
	ख श्रेणी	७०००१००
७९	जडिबुटि तथा आयुर्वेदिक उद्योग तथा विक्रि कक्ष	
	क श्रेणी	५०००१००
	ख श्रेणी	३०००१००
८०	आल्मुनियम भ्याल ढोका उद्योग	५०००१००
८१	फोटो स्टुडियो, कलरल्याब, कम्प्युटर इन्स्टिच्यूट जस्ता व्यवसाय	

	कलरल्याव क श्रेणी	५०००।००
	ख श्रेणी	३०००।००
	फोटो स्टुडियो क श्रेणी	३०००।००
	ख श्रेणी	२०००।००
	भिडियो क्यामरा व्यवसाय जस्ता	५०००।००
८२	फोटोकपी गर्ने तथा मर्मत पसल	१५००।००
८३	कम्प्युटर इन्स्टिच्यूट	
	क श्रेणी	७०००।००
	ख श्रेणी	५०००।००
८४	कम्प्युनिकेशन सेन्टर	
	क. एस.टि.डि., आई.एस.टि.डि., फ्याक्स (इमेल इन्टरनेट) समेत	३०००।००
	ख. एस.टि.डि., आई.एस.टि.डि., फ्याक्स, इमेल, इन्टरनेट साइबर	२०००।००
८५	सिनेमा हल	
	क श्रेणी	२५०००।००
	ख श्रेणी	२००००।००
८६	फिल्म डिष्टिब्युटर्स	१००००।००
८७	टेन्ट हाउस, विजुली, किचन आदी डेकोरेशन तथा वैण्डबाजा पसल	
	टेन्ट हाउस क श्रेणी	१००००।००
	टेन्ट हाउस ख श्रेणी	७०००।००
	पार्टी प्यालेस क श्रेणी	१००००।००
	ख श्रेणी	७०००।००
	विजुली डेकोरेशन क श्रेणी	३०००।००
	ख श्रेणी	२०००।००
	क्याटरिङ्ग सेवा क श्रेणी	१००००।००
	ख श्रेणी	३०००।००
	वैण्डबाजा	७०००।००
	पञ्चेबाजा	५०००।००
८८	छापाखाना	
	क श्रेणी	१००००।००
	ख श्रेणी	५०००।००
८९	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	
	क श्रेणी	५०००।००
	ख श्रेणी	३०००।००
९०	ट्रान्सपोर्ट दुवानी सेवा	
	क श्रेणी	१००००।००
	ख श्रेणी	७०००।००
	ग श्रेणी	५०००।००
९१	ठेकेदारी ठेक्कापट्टा सम्बन्धि व्यवसाय	
	क श्रेणी	२५०००।००
	ख श्रेणी	१५०००।००
	ग श्रेणी	१००००।००
	घ श्रेणी	७०००।००
	नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकारले ठेक्का दिएको रकममा (कारोवार रकमका आधारमा) ठेक्का शुल्क/ कर लिईनेछ ।	०।५०
९२	फैन्सी पसल	
	क श्रेणी	७०००।००

	ख श्रेणी	५०००१००
	ग श्रेणी ग्रामिण क्षेत्र	२०००१००
९३	भाडा पसल	
	थोक तथा खुद्रा क श्रेणी	१००००१००
	ख श्रेणी	७०००१००
	खुद्रा विक्रेता क श्रेणी	५०००१००
	ख श्रेणी	३०००१००
९४	किराना पसल	
	क श्रेणी	१००००१००
	ख श्रेणी	७०००१००
	ग श्रेणी	५०००१००
	घ श्रेणी ग्रामिण	१०००१००
९५	हार्डवेयर तथा निर्माण सामग्री पसल	
	क श्रेणी	२५०००१००
	ख श्रेणी	१५०००१००
	ग श्रेणी ग्रामिण क्षेत्र	३०००१००
९६	मार्बल पसल	
	क श्रेणी	२५०००१००
	ख श्रेणी	१५०००१००
९७	श्रृंगार, कस्मेटिक, पार्चुन, खेलौना सजावट पसल चुरा	
	थोक पसल	१००००१००
	खुद्रा पसल	२०००१००
	ग्रामिण क्षेत्रको पसल	१०००१००
९८	कपडा पसल	
	क श्रेणी	१५०००१००
	ख श्रेणी	१००००१००
	ग श्रेणी	५०००१००
	घ श्रेणी ग्रामिण	२०००१००
९९	सिरक, डसना बनाउने पसल	
	क श्रेणी मेशिन प्रयोग गरी बनाउने	५०००१००
	ख श्रेणी साधारण	३०००१००
	ग ग्रामिण क्षेत्र	१०००१००
१००	ज्याकेट, ब्याग, सुइटर उद्योग तथा पसल	५०००१००
१०१	विद्युत सामान विक्रि गर्ने पसल	
	क श्रेणी	५०००१००
	ख श्रेणी	३०००१००
	ग श्रेणी शहरी क्षेत्र भन्दाका बाहिरी व्यवसाय	१०००१००
१०२	फर्निचर सामान पसल	
	क श्रेणी	१००००१००
	ख श्रेणी	७०००१००
१०३	इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी घर जग्गा कारोबार	
	क श्रेणी इन्जिनियर	७०००१००
	ख श्रेणी सब इन्जिनियर	५०००१००
१०४	हाउजिङ्ग, रियल स्टेट	
	क श्रेणी	२५०००१००

	ख श्रेणी	१५०००१००
	ग श्रेणी	१००००१००
१०५	फर्महरु तर्फ	
	ल फर्म खोली व्यवसाय गर्ने	
	वरिष्ठ अधिवक्तालाई	१००००१००
	अधिवक्तालाई	५०००१००
	लेखनदास तथा अभिकर्ता	२०००१००
१०६	लेखा व्यवसाय तर्फ	
	क श्रेणी	१००००१००
	ख श्रेणी	७०००१००
	ग श्रेणी	५०००१००
	घ श्रेणी	३०००१००
१०७	पेन्टिङ्ग आर्ट पसल	
	क श्रेणी फ्लेक्स प्रिन्ट	५०००१००
	ख श्रेणी	३०००१००
१०८	गाई, भैसी, कखुरा, बंगुर, बाखा तथा मौरी पालन जन्य व्यवसाय	
	क श्रेणी	५०००१००
	ख श्रेणी	३०००१००
	ग श्रेणी	१०००१००
१०९	रिक्सा ग्यारेज	
	क श्रेणी	३०००१००
	ख श्रेणी	२०००१००
११०	कोल्ड स्टोरेज	
	क श्रेणी	२००००१००
	ख श्रेणी	१५०००१००
१११	डेरी पसल	
	क श्रेणी डेरी उद्योग	५०००१००
	ख श्रेणी दुध दहि घ्यू पनिर्न बिक्रि गर्ने	३०००१००
११२	घागो टाँक जन्य पसल थोक तथा खुद्रा	
	क श्रेणी	३०००१००
	ख श्रेणी	२०००१००
	ग श्रेणी खुद्रा	१०००१००
११३	अडियो पसल	
	क श्रेणी	२०००१००
	ख श्रेणी	१०००१००
११४	भिडियो सि.डि. पसल	
	क श्रेणी	३०००१००
	ख श्रेणी	२०००१००
११५	सुपर मार्केट डिपार्टमेन्टल स्टोर्स, सपिङ्ग सेन्टर	
	क श्रेणी	५००००१००
	ख श्रेणी	४००००१००
	ग श्रेणी	३००००१००
११६	प्रोभिजनल स्टोर्स	
	क श्रेणी	७०००१००
	ख श्रेणी	५०००१००

११७	निजी क्षेत्रका विमान टिकट बुकिङ्ग काउण्टर	५०००।००
११८	बसको टिकट बुकिङ्ग काउण्टर	१०००।००
११९	सवारी चालक तालिम सेन्टर (ड्राइभिङ्ग इन्स्टिच्यूट)	१००००।००
१२०	निजी क्षेत्रका अध्ययन संस्थाहरु (कम्पनी दर्ता भएका)	
	क मन्टेश्वरी, प्ले ग्रुप	५०००।००
	ख आधारभूत विद्यालय	१००००।००
	ग मा.वि. विद्यालय	१५०००।००
	घ कलेज	२००००।००
	ड व्यावसायिक तथा प्राविधिक शिक्षालय	२५०००।००
१२१	बैंक तर्फ शाखा	
	क. वाणिज्य बैंक क श्रेणी महानगरभित्र १ भन्दा बढी शाखा भएको	५००००।००
	वाणिज्य बैंक क श्रेणी महानगरभित्र १ मात्र शाखा भएको	४००००।००
	ख. विकास बैंक महानगरभित्र १ भन्दा बढी शाखा भएको	३००००।००
	विकास बैंक महानगरभित्र १ मात्र शाखा भएको	२००००।००
	ग. मुख्य कार्यालय फाईनान्स	३००००।००
	घ. फाईनान्स महानगरभित्र १ भन्दा बढी शाखा भएको	२००००।००
	फाईनान्स महानगरभित्र १ मात्र शाखा भएको	१००००।००
	ड सहकारी बैंक तथा लघु विकास बैंक	१००००।००
१२२	इन्स्योरेन्स र अन्य बैकिङ्ग कारोबार गर्ने संस्था	
	इन्स्योरेन्स मुख्य कार्यालय	३००००।००
	इन्स्योरेन्स शाखा कार्यालय	२००००।००
	सहकारी छाता संस्था	७०००।००
	बहुउद्देश्यीय सहकारी	७०००।००
	बचत तथा ऋण सहकारी	
	क. १००० जना भन्दा बढी सदस्य भएको	१००००।००
	ख. ५०० जना भन्दा बढी सदस्य भएको	७०००।००
	ग. २०० जना भन्दा बढी सदस्य भएको	५०००।००
	घ. २०० जना सम्म सदस्य भएको	२०००।००
	कृषि सहकारी	२०००।००
१२३	पुल हाउस पसल	
	क. स्नोकर, पुल, रेप्टरेन्ट समेत भएको क श्रेणी	५०००।००
	ख. स्नोकर, पुल भएको ख श्रेणी	३०००।००
१२४	पासल कुरियर सेवा	
	क. अन्तर्राष्ट्रिय सहित	५०००।००
	ख. राष्ट्रिय	२०००।००
१२५	राइस मिल उद्योग	
	क श्रेणी स्टीम प्लाण्ट	२००००।००
	ख श्रेणी नन् स्टीम प्लाण्ट	७०००।००
	ग श्रेणी साधारण	५०००।००
१२६	कुटानी पिसानी पेलानी भाडा लिई व्यवसाय गर्ने	
	क श्रेणी	२०००।००
	ख श्रेणी	१०००।००
१२७	चिउरा मिल तथा भुजा मिल	३०००।००
	अन्य साधारण मिल	१०००।००
१२८	गल्ला तथा खाद्यान्न खरिद तथा बिक्रि	

	क श्रेणी सबै किसिमका थोक तथा खुद्रा खाद्यान्न सामान बिक्रि गर्ने	१००००१००
	ख श्रेणी एक किसिमका थोक तथा खुद्रा खाद्यान्न सामान बिक्रि गर्ने	७०००१००
	ग श्रेणी क र ख बाहेक	५०००१००
१२९	डोको, नाम्लो, भकारी तथा बेत जस्तै सामान पसल	
	क श्रेणी बेत समेत	३०००१००
	ख श्रेणी बेत बाहेक	१०००१००
१३०	पशुपक्षी दानाको कच्चा पदार्थ सप्लायर्स	
	क श्रेणी	७०००१००
	ख श्रेणी	५०००१००
	ग श्रेणी	३०००१००
१३१	भुजा पसल	१०००१००
१३२	विज्ञापन एजेन्सी व्यवसाय	५०००१००
१३३	विविध पसल (वर्गिकरणमा नपरेका पसल, व्यवसाय, उद्योग आदी)	
	क श्रेणी	१५०००१००
	ख श्रेणी	१००००१००
	ग श्रेणी	५०००१००
१३४	केबुल व्यवसाय	२५०००१००
१३५	एफ.एम. रेडियो व्यवसाय (सामुदायिक बाहेक)	
	क श्रेणी २ हजार वाट क्षमता	३०००१००
	ख श्रेणी १ हजार वाट क्षमता सम्म	२०००१००
	ग श्रेणी १ सय वाट क्षमता सम्म	१०००१००
१३६	नर्सरी व्यवसाय	२०००१००
१३७	मेनपावर सेक्युरिटी कम्पनी	
	क श्रेणी	१००००१००
	ख श्रेणी	७०००१००
	ग श्रेणी	५०००१००
१३८	स्वदेशी तथा विदेशी भाषा प्रशिक्षण केन्द्र र ट्युशन परामर्श सेवा	
	क श्रेणी	५०००१००
	ख श्रेणी	३०००१००
१३९	वैकल्पिक उर्जा व्यवसाय	
	क श्रेणी	३०००१००
	ख श्रेणी	२०००१००
१४०	होटल ट्रेनिङ सेन्टर	
	क श्रेणी होटल सहितको ट्रेनिङ सेन्टर	५०००१००
	ख श्रेणी होटल सहितको ट्रेनिङ सेन्टर	३०००१००
१४१	उपहार कार्यक्रम संचालन गर्नेबाट किस्ताबन्दी कार्यक्रम	
	क श्रेणी	५०००१००
	ख श्रेणी	३०००१००
१४२	पेन्टस तथा रंगरोगन बिक्रि पसल	
	क श्रेणी	१००००१००
	ख श्रेणी	८०००१००
	ग श्रेणी	५०००१००
१४३	उपहार सामग्री बिक्रि पसल (गिफ्ट पसल)	
	क श्रेणी	३०००१००
	ख श्रेणी	२०००१००

	ग श्रेणी	१०००।००
१४४	मनिट्रान्सफर तथा मनिचेन्जर एजेन्सी	५०००।००
१४५	धर्मकांटा व्यवसाय	५०००।००
१४६	फिनेल, हार्पिक जस्ता सरसफाई सामाग्री उद्योग तथा पसल	
	क श्रेणी	३०००।००
	ख श्रेणी	२०००।००
१४७	डेरीका सामान बिक्री गर्ने पसल	
	क श्रेणी	२०००।००
	ख श्रेणी	१०००।००
१४८	ग्यावियन तारबाट जाली बनाउने	
	क श्रेणी	५०००।००
	ख श्रेणी	३०००।००
१४९	संचारगृह	
	क श्रेणी राष्ट्रिय स्तर	३०००।००
	ख श्रेणी प्रदेश स्तर	२०००।००
	ग श्रेणी स्थानीय स्तर	१०००।००
१५०	निर्माणकर्मी व्यवसाय (घर बनाउने)	५०००।००
१५१	रिक्सामा व्यवसाय कर:-	
	क. १ देखि २० थान सम्मको	३००
	ख. २१ देखि ५० थान सम्मको ।	५००
	ग. ५१ देखि १०० थान सम्मको ।	७००
	घ. १०१ देखि १५० थान सम्मको	१०००
	ड. १५१ देखि माथि	१५००
	ई-रिक्सा विक्रेता कम्पनी	८०००
१५२	महानगरपालिकामा नक्सा बनाउने कार्यको सूचीकृत क. इन्जिनियर भएको फर्म जिल्ला भित्रको लाई ख. इन्जिनियर भएको फर्म जिल्ला बाहिरको लाई ग. सब-इन्जिनियर भएको फर्म जिल्ला भित्रको लाई घ. सब-इन्जिनियर भएको फर्म जिल्ला बाहिरको लाई जिल्ला भित्रका फर्महरुलाई वार्षिक नवीकरण गर्दा क. इन्जिनियर तर्फ ख. सब-इन्जिनियर तर्फ जिल्ला बाहिरका फर्महरुलाई वार्षिक नवीकरण गर्दा क. इन्जिनियर तर्फ ख. सब-इन्जिनियर तर्फ	५०००।०० ८०००।०० २०००।०० ४०००।०० २०००।०० १५००।०० ५०००।०० २०००।००
१५३	व्यवसाय कर तथा नवीकरण तर्फ : सूचीकृत भएको हुने फर्मले दर्ता भएको अर्को आ.व. देखी व्यवसाय कर बापत अग्रिम चालु आ.व.को व्यवसाय कर अनिवार्य रुपमा बुझाउनु पर्नेछ । व्यवसाय दर्ता गर्नुपर्नेछ ।	२५।००
१५४	घर माथी राखिने विभिन्न किसिमका टावरको लागि निम्न अनुसार कर तथा शुल्क लिइ अनुमति दिने क. टावर राख्ने संस्थामा महानगरपालिका व्यवसायमा दर्ता भई चालु आ.व. सम्मको कर बुझाएको हुनुपर्नेछ । ख. टावर राख्ने घरको नक्सापासको निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र पेश गर्नुपर्ने ग. टावरको अनुमति बापत रु.५,०००।- दस्तुर बुझाउनु पर्ने ।	५०००।००

	घ. अग्रिम भाडा बापतको तोकिएको प्रतिशतले हुने वार्षिक कर घर बहाल कर बापतको रकम बुझाउनु पर्ने । प्रत्येक वर्ष भाडाको घर बहाल कर बुझाउनु पर्नेछ ।	
१५५	आयस्रोत प्रमाणित तर्फ : क. निवेदन बापत प्रति निवेदन ख. २० लाख सम्म प्रति लाख ग. सो भन्दा माथिको रकममा प्रति लाख (तर न्यूनतम रु.५७५/- आय शुल्क प्रमाणित सिफारिस दस्तुर कायम गरिएको छ ।)	२५।०० १००।०० १५०।००
१५६	चलचित्र, डकुमेन्ट्री, गीत आदी (नेपाल सरकारको डकुमेन्ट्री छायांकनको लागि कर छुट पाइने) क. चलचित्र स्वदेशी पटके चलचित्र विदेशी ख. डकुमेन्ट्री स्वदेशी डकुमेन्ट्री विदेशी ग. गीत छायांकन स्वदेशी गीत छायांकन विदेशी घ. टि.भी. च्यानलबाट छायांकन ड. श्रव्यदृश्य सम्पादन गर्नेको च. पार्क, पिकनिक स्पोट छ. टुर अपरेटर ज. मसाज पालर झ. फैशन सम्बन्धि कार्य गर्ने ञ. फोटो तथा फ्रेम पसल क श्रेणी ख श्रेणी	५०००।०० १००००।०० ३०००।०० ६०००।०० २०००।०० ४०००।०० ३०००।०० २०००।०० ५०००।०० ३०००।०० ३०००।०० ३०००।०० १०००।०० ४०००।०० २०००।००
१५७	अनुज्ञापत्र सम्बन्धमा क. अनुज्ञापत्र दस्तुर (घुमिफिरी बेच्नेको रु.१००/- वार्षिक नवीकरण दस्तुर रु.१००/- ख. अनुज्ञापत्र दस्तुर (पसल थापी बेच्ने, खुद्रा, थोक व्यापार तथा आयात गर्ने दस्तुर रु.१०००/- नवीकरण दस्तुर रु.१०००/- ग) लिफा दस्तुर रु.२५/- तोरी तेल अन्य खाद्य तेल कुड आयल गाई, भैँसीको घ्यू वनस्पती घ्यू बदामको मखन तरल दूध कन्डेन्स मिल्क मखन क्रिम (मलाई) बरफ दूध शिशु आहार अन्तर्गत पौष्टिक तत्व विश्लेषण सूक्ष्म जैविक परिक्षण	११००।०० ५५०।०० ३००।०० ७५०।०० ७००।०० १०००।०० ६५०।०० ५००।०० १४००।०० ४५०।०० १४५०।०० ८५०।०० १०००।०० ७००।००

शिशु आहार	१३००१००
धुलो दूध	१३००१००
घृतान्स रहित धुलो दूध	२५०१००
जाम, जेली, स्क्वायस	७००१००
टमाटर सस	११५०१००
टमाटर जुस	६००१००
फल पदार्थ	७५०१००
अचार	३००१००
हल्का पेय पदार्थ	२००१००
ताजा मासु	९००१००
क्यान मासु	६००१००
आटा, मैदा, सुजी	२००१००
खुटिन	४५०१००
बिस्कुट	४५०१००
पाउरोटी	५००१००
कुकिज	८००१००
चाउचाउ	६५०१००
दालमोठ भुजिया	६५०१००
चिनी	८००१००
मिश्री	१०५०१००
मह	७००१००
चक्लेट, टफी	१०००१००
माल्ट जौ	४००१००
खाद्यान्न/दलहन	५००१००
बेसन	५००१००
जिरा, धनिया, मरिच	३००१००
गेडिङ्ग मात्र	१५५०१००
गुणस्तर जाँच	८५०१००
खुसानीको धुलो	६५०१००
नुन	५००१००
चिया	७००१००
बेसार	८००१००
भिनेगर	८००१००
सस	३००१००
चिकेन सिजनिङ्ग पाउडर	३००१००
चिज सिजनिङ्ग पाउडर	४५०१००
हल्का पेय पदार्थ पाउडर	७००१००
बेकरी	१०००१००
कोकोनट पाउडर	२५०१००
तोरी गेडा	५००१००
दाना पदार्थ	१०००१००
प्रति मार्कोसिङ्ग	२५००१००
मिनरल वाटर	
व्यवसाय दर्ताको हकमा (पूँजी अनुसार)	रकम रु.मा
३ लाख सम्म	१५००१००
३ लाख १ देखी ५ लाख सम्म	२५००१००
५ लाख १ देखी १० लाख सम्म	५०००१००

१० लाख १ देखी २५ लाख सम्म	८०००।००
२५ लाख १ देखी ५० लाख सम्म	१००००।००
५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	१५०००।००
१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	२००००।००
२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	३००००।००
३ करोड भन्दा माथि	३५०००।००
वाहिरका व्यवसायीहरू आई शाखा खोलेमा (प्रति शाखा)	५०००।००
कुनै पनि सुर्तिजन्य, हल्का पेय पदार्थ, मदिरा, गुटखा, पानमसालाको कारोबार गर्नेहरूलाई उपरोक्त दरमा ५०% थप व्यवसायकर लाग्नेछ ।	

नोट :- व्यवसायकरको सम्बन्धमा हाल सम्म महानगरपालिका क्षेत्रभित्र प्यान/भ्याट मा दर्ता भई नगरपालिकामा दर्ता नभएका व्यवसायीहरूको हकमा ०७५ साल असोज मसान्त भित्र दर्ता भई गरेको दायरामा आएको खण्डमा २ वर्षको व्यवसायकर लिने र सोमा लाग्ने जरिवाना मिनाहा दिई अध्यावधिक गर्ने ।

अनुसूची-५
ऐनको दफा ६ सँग सम्बन्धित
महानगरपालिका क्षेत्र भित्र उत्पादन भई निकासी हुने जडीबुटी, कबाडी र जीवजन्तु करको दर

क्र.सं.	विषय	ईकाई	रकम रु. मा	कैफियत
१	ऊन	प्रति के.जी.	३१००	
२	जडिबुटी	प्रति के.जी.	५१००	
३	सिसा	प्रति के.जी.	११००	
४	पुरानो फलाम तथा स्टील	प्रति के.जी.	११००	
५	टायर टयुब	प्रति के.जी.	११००	
६	थोत्रो टिन	प्रति के.जी.	११००	
७	पुरानो ड्रम	प्रति के.जी.	११००	
८	पुरानो कागज	प्रति के.जी.	०१५०	
९	जुट र प्लाष्टिक बोरा र प्लाष्टिक जन्त्य वस्तु	प्रति के.जी.	११००	
१०	भूस	प्रति क्विन्टल	२१००	
११	ब्राण्ड	प्रति क्विन्टल	५१००	
१२	पराल	प्रति ट्रक	२००१००	
१३	अन्य कबाडी सामान	प्रति के.जी.	२१००	
१४	छाला	प्रति पिस	५१००	
१५	जलेको मोबिल	प्रति लि.	११००	
१६	पुरानो पित्तल र तामा	प्रति के.जी.	२१००	
१७	काम नलाग्ने मेशनरी औजार	प्रति के.जी.	११००	
१८	फलाम नयाँ	प्रति के.जी.	०११०	
१९	काठ	प्रति क्यू फिट	५१००	
२०	दाउरा	प्रति क्विन्टल	३१००	
२१	ईटा	प्रति हजार	२५१००	
२२	सिमेन्ट भएको बोरा	प्रति बोरा	११००	
२३	छाला	प्रति पिस	५१००	
२४	हाड, सिंह, प्वाँख	प्रति के.जी.	५१००	
२५	ढुटो, पिना, चुन्नी, अकडी, दालको भाप आदीको (विक्री मुल्यमा)		०१५०	

अनुसूची-६
ऐनको दफा ७ संग सम्बन्धित
सवारी साधन कर

क्र.सं.	सवारी कर तर्फ (वार्षिक)	रकम रु. मा
१	बस, ट्रक, लहरी	३०००।००
२	मिनि ट्रक, बस	२०००।००
३	माइक्रो बस	१५००।००
४	जिपकार (निजी)	८००।००
५	जिपकार (भाडा)	१०००।००
६	टयाक्टर, टेम्पो, ई-रिक्सा	५००।००
७	पावर टेलर	३००।००
८	मोटर साइकल	३००।००
९	रिक्सा तथा ठेला दस्तुर	१००।००

पटके सवारी करको दररेट

क्र.सं.	सवारी साधन(स्वदेशी पटके)	दर	क्र.सं.	सवारी साधन(विदेशी पटके)	दर
१	निजी तथा भाडाका बस, ट्रक र अन्य हेभी गाडीमा	४०।००	१	बस, ट्रक र अन्य हेभी गाडी ६ चक्का सम्म	१६०।००
२	भाडाका कार, जीप, म्याजिक, भ्यान र टैक्सी	२५।००	२	बस, ट्रक र अन्य हेभी गाडी ६ भन्दा माथि १० चक्का सम्म	२००।००
३	भाडाको टेम्पो, ई-रिक्सा	१५।००	३	बस, ट्रक र अन्य हेभी गाडी १० चक्का भन्दा माथि	२५०।००
४	भाडाको मिनी बस र मिनी ट्रक	२५।००	४	भाडाको कार, जीप र टैक्सी	१००।००
५	निजी कार, टेम्पो	२०।००	५	भाडाको टेम्पो, ई-रिक्सा	१००।००
६	टयाक्टर	१५।००	६	भाडाको मिनी बस, मिनी ट्रक	१००।००
७	मोटरसाइकल	५।००	७	निजी कार, टेम्पो र मिनी बस	१००।००
			८	टयाक्टर, माइक्रोबस	१००।००
			९	मोटरसाइकल	१०।००

अनुसूची-७
ऐनको दफा ८ संग सम्बन्धित
विज्ञापन करको दर

	विवरण	प्रति वर्ग फिट / प्रतिदिन	
१	विज्ञापन :-सार्वजनिक स्थल		
	क) होडिङ्ग बोर्ड	प्रति वर्ग फिट	१००।००
	ख) ग्लो साईन, डिपिएस,साईन बोर्ड	प्रति वर्ग फिट	५०।००
	ग) तुल, व्यानर	प्रति थान प्रति दिन	७५।००
	घ)पोस्टर	प्रति थान	१।००
	ड) स्क्रिन बोर्ड	वार्षिक	५००।००
	छ) पोल व्यानर	प्रति दिन प्रति थान	२५।००
	ज) न्यून साईन	प्रति वर्ग फिट	६०।००
	झ) पोल बोर्ड	प्रति वर्ग फिट	८०।००
	ञ) रिक्साको बक्सामा प्रचार प्रसार गरेवापत	प्रति वर्ग फिट	५०।००
२	होटल,वित्तीय संघ सस्था तथा व्यापार व्यवसाय प्रवर्द्धन		
	क) होडिङ्ग बोर्ड	प्रति वर्ग फिट	७५।००
	ख) ग्लो साईन, डिपिएस,साईन बोर्ड	प्रति वर्ग फिट	५०।००
	ग) भित्ते लेखन	प्रति वर्ग फुट	५।००
	घ) तुल, व्यानर	प्रति थान प्रति दिन	६०।००
	ड) पोस्टर	प्रति थान	०।६१
	च) स्क्रिन बोर्ड	प्रति वर्ग फुट	३५०।००
	ज) पोल व्यानर	प्रति दिन प्रति थान	२०।००
	झ) न्यून साईन	प्रति वर्ग फुट	४०।००
	ञ) पोल बोर्ड	प्रति वर्ग फुट	६०।००
	ट) रिक्साको बक्सामा प्रचार प्रसार गरेवापत	प्रति वर्ग फुट	३०।००
३	अन्य		
	क) होडिङ्ग बोर्ड	प्रति वर्ग फुट	६०।००
	ख) ग्लो साईन, डिपिएस,साईन बोर्ड	प्रति वर्ग फुट	३०।००
	ग) भित्ते लेखन	प्रति वर्ग फुट	५।००
	घ) तुल, व्यानर	प्रति थान प्रति दिन	५०।००
	ड) पोस्टर	प्रति थान	०।५
	च) विज्ञापन तथा अन्य व्यवसायि गेटहरु	प्रति थान प्रति दिन	३००।००
	छ) स्क्रिन बोर्ड	प्रति वर्ग फुट	३५०।००
	ज) पोल व्यानर	प्रति दिन प्रति थान	२०।००
	ञ) गाडीमा लेखि विज्ञापन	प्रति दिन	५०।००
	ट) गाडीमा बोक्ने विज्ञापन	प्रति दिन प्रति गडि	३००।००
	ठ) व्यानर गेट	प्रति दिन प्रति थान	३००।००
	ड) ठुलो साईज व्यानर	प्रति दिन प्रति थान	२००।००

ढ) स्टल	प्रति स्टल प्रति दिन	१००।००
ण) रिक्साभा बसी माईकिङ्ग द्वारा विज्ञापन	प्रति दिन	२००।००
भ) न्यून साईन	प्रति वर्ग फुट	४०।००
ज) पोल बोर्ड	प्रति वर्ग फुट	६०।००
ट) रिक्साको बक्साभा प्रचार प्रसार गरेवापत	प्रति वर्ग फुट	३०।००

अनुसूची-८

ऐनको दफा ९ संग सम्बन्धित

मनोरञ्जन कर

क्र.सं.	नाम	रकम प्रति पटक
१	सिनेमा हल, भिडियो हल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थियटर, संगीत, मनोरंजन प्रदर्शन स्थल, ऐतिहासिक एवं धार्मिक महत्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्कमा क. रु.१००/- भन्दा माथि भएको टिकटमा ख. रु.१००/- भन्दा तलको टिकटमा	५१०० २१००
२	सेटअप बक्स जडान गरी मनोरंजन गराउने केबुल अपरेटरहरुले उपभोक्ताहरुबाट असुल गर्ने कुल रकममा	५%
३	इन्टरनेट संचालन गर्ने कम्पनी (Internet Service provider) संग उपभोक्ताबाट असुल गरेको रकममा मनोरंजन कर लाग्ने	१.५%
४	जादु, सर्कस, चटक आदिमा १५००० देखि २५००० सम्म ।	राजस्व महाशाखा प्रमुख, मेकानिकल ईन्जिनियर र प्रमुख प्रसासशिय अधिकृतको तिन सदस्यीय समितिले निर्धारण गरे वमोजिम हुने ।

अनुसूची-९
ऐनको दफा १० संग सम्बन्धित
बहाल बिटौरी शुल्क

सि.नं.	विवरण	करका दररेट	प्रतिदिन प्रति पसल
१	सुख्खा तरकारी प्याज,आलु,भुईमा राखि बेच्ने ।	रु.१५।-	प्रति पसल प्रतिदिन
२	तरकारी पसल (भुईमा राखि बेच्ने)	रु.१५।-	प्रति पसल प्रतिदिन
३	सुख्खा तरकारी (टोकरीमा)	रु.१०।-	प्रति टोकरी प्रतिदिन
४	तरकारी (टोकरी)	रु.१०।-	प्रति टोकरी प्रतिदिन
५	फलफुल पसल (टोकरीमा)	रु.१०।-	प्रति टोकरी प्रतिदिन
६	फलफुल पसल (भुईमा राखि बेच्ने)	रु.१५।-	प्रति टोकरी प्रतिदिन
७	मसला पसल (भुईमा राखि बेच्ने)	रु.१५।-	प्रति टोकरी प्रतिदिन
८	मसला पसल (टोकरीमा)	रु.१०।-	प्रति टोकरी प्रतिदिन
९	चामल, चिउरा, भुजा (भुईमा टोकरीमा राखि बेच्ने)	रु.१५।-	प्रति टोकरी प्रतिदिन
१०	खसीको मासु पसल	रु.५०।-	प्रतिदिन प्रतिपसल
११	बंगुर प्रति पसल	रु.४०।-	प्रतिदिन प्रतिपसल
१२	कुखुरा प्रति पसल	रु.३०।-	प्रतिदिन प्रतिपसल
१३	माछा ठुला प्रति पसल	रु.३०।-	प्रतिदिन प्रतिपसल
१४	सानो माछा पसल	रु.२०।-	प्रतिदिन प्रतिपसल
१५	अण्डा प्रति पसल	रु.२०।-	प्रतिदिन प्रतिपसल
१६	चुरा श्रृंगार पसल	रु.१०।-	प्रतिदिन प्रतिपसल
१७	चिया नास्ता पसल	रु.१५।-	प्रतिदिन प्रतिपसल
१८	माछाको सिद्रा सुकुटी	रु.१०।-	प्रतिदिन प्रतिपसल
१९	तरकारीको भाङ्गा	रु.१०।-	प्रतिदिन प्रतिभाङ्गा
२०	ढकवाट विक्री हुने प्रति ढक (फलफुल, तरकारी र अण्डा)	रु.१००।-	प्रति ढक
२१	जिप डेक्टर वाट ओसार्ने (फलफुल, तरकारी र अण्डा)	रु.५०।-	प्रति जिप प्रति डेक्टर
२२	टायर गाडा टेम्पु आदि वाट तरकारी फलफुल, अण्डा र वांस ओसार्ने संग मात्र (वजार क्षेत्रमा मात्र)	रु.२५।-	प्रति टायर प्रति टेम्पु
२३	ठेला वाट विक्री गर्ने खाद्य सामान	रु.१५।-	प्रति दिन
२४	ओजार साध लगाउने	रु.१०।-	प्रति दिन प्रति पसल
२५	मिनि ढक वाट तरकारी फलफुल ओसार्ने संग मात्र	रु.७५।-	प्रति ढक
२६	कागति, अमिलो	रु.१५।-	प्रति टोकरी प्रतिदिन

२७	रांगा, भैसी	रु.१००/-		
२८	पाडा, पाडी	रु.७५/-		
२९	अन्य चौपाया प्रतिगोटा	रु.५०/-	प्रति गोटा	
३०	हांस कुखुरा आदि प्रति गोटा	रु.२५/-	प्रति गोटा	
३१	ट्रक, मिनी ट्रकवाट विक्रि हुने खाद्यन्नका सरसमानहरुमा । (हाटबजार लाग्ने क्षेत्रमा मात्र)	रु.१००/-	प्रतिदिन प्रति गाडी	
३२	जिप, टायर, ट्रक्टरवाट विक्रि हुने खाद्यन्नका सरसमानहरुमा । (हाटबजार लाग्ने क्षेत्रमा मात्र)	रु.५०/-	प्रतिदिन प्रति गाडी	

▲ अस्थायी हाट बजार वा घुम्ती व्यवसाय पसल			
	यस अनुसूचीमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएका भए पनि अस्थायी हाट बजारमा वा घुम्ती पसल राखी गरिने देहायको व्यवसायमा वार्षिक/पटके रुपमा देहाय बमोजिम व्यवसायकर लाग्नेछ ।	वार्षिक	पटके (दैनिक)
१	खानेकुरा बेच्ने (चाउमिन, म:म चाट आदी)ठेला	१५००१००	३०१००
२	आईक्रिम विक्रेता (ठेलामा)	१५००१००	३०१००
३	आईक्रिम विक्रेता (साईकलमा)	५००१००	१०१००
४	फलफूल (साईकलमा)	५००१००	१०१००
५	फलफूल ठेलामा	१५००१००	३०१००
६	अन्य घुम्ति पसल	१०००१००	२०१००
७	पानीपुरी विक्रेता	३००१००	१०१००

नीज पशु वजारवाट असूल गरिने अस्थायी हाटबजार वा घुम्ती पसल पटके व्यवसायकर को दर :-

सि.नं.	विवरण	करको दर	प्रतिदिन प्रतिगोटा
१	रांगा, भैसी	७५।००	प्रतिदिन प्रतिगोटा
२	पाडा, पाडी	५०।००	प्रतिदिन प्रतिगोटा
३	अन्य चौपाया	५०।००	प्रतिदिन प्रतिगोटा

अनुसूची-१०

ऐनको दफा ११संग सम्बन्धित

महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने पार्किङ्ग शुल्कको दर

	सवारी पार्किङ्गशुल्क:-	
१	सवारी पार्किङ्ग शुल्क	
	सवारी पार्किङ्ग शुल्क (बस विसौनी) :नयाँवसपार्क	
	१. बस, मिनी बस (पटके)	५०।००
	२. बस, मिनी बस (एक पटक रात्री विश्राम)	२५०।००
	३. भाडाको जिप (पटके)	३०।००
	४ भाडाको जिप (एक पटक रात्री विश्राम)	१००।००
	५ भाडाको माईको बस (पटके)	४०।००
	६. भाडाको माईको बस (एक पटक रात्री विश्राम)	१२५।००
२	सडक पार्किङ्ग शुल्क	
	१. ट्रक, बस, कन्टेनर, मिनी बस, मिनी ट्रक प्रति दिन	५०।००
	२. मिनि बस र मिनी ट्रक प्रति दिन	२५।००
	३. टेक्टर ,कार, जिप, भ्यान प्रति दिन	२०।००
	४. टेम्पो, ई-रिक्सा, मोटरसाईल (पटके)	१०।००
	५ साईकल प्रति दिन	५।००
३	भारतीय प्लेटका सवारी साधन तथा विदेशी कन्टेनर प्रति घण्टा	
	कन्टेनर, लहरी, केन, एक्जामेटर	५०।००
	बस, मिनीबस, ट्रक, टयाकर	३०।००
	ट्रेक्टर,कार, जिप, भ्यान	२०।००
	टेम्पो,ई-रिक्सा र मोटर साईकल	१०।००
	नोट : कुनै पनि सवारी साधन पार्किङ्ग स्थलमा पार्किङ्ग गर्दा माथि उल्लेखित दररेटमा प्रति घण्टा रु.५।- का दरले थप गरी शुल्क असूल गरिनेछ ।	

अनुसूची-११

ऐनको दफा १२ संग सम्बन्धित

ट्रेकिङ्ग, कायोकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, बन्जी, जम्पिङ्ग, जिप फ्लाएर र ज्याफिटङ्ग शुल्क:

यस सम्बन्धि व्यवस्था वीरगंज महानगरपालिका नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची-१२
ऐनको दफा १३ संग सम्बन्धित
सेवा शुल्क दस्तुर:-

सि.नं	वीरवरण	दररेट
१	खानेपानी महशुल महानगरपालिकाको कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुने । निजी द्वारा वापत लाग्ने शुल्क तथा महशुल कालिगढ दस्तुर सो सम्बन्धि दण्ड जरिवाना	
२	विद्युत महशुल (नगरपालिका क्षेत्रभित्र जडान भएका विद्युत पोल, ट्रान्सफरमर, थ्रिफेज लाईन, तार वापत लगाईएको सेवा महशुल) साधारण पोल प्रति थान ट्रान्सफरमर प्रति थान (ठूलो) ट्रान्सफरमर प्रति थान (सानो) तार लाईन प्रति मिटर विद्युत लाईन सिफारिस दस्तुर १५०, फारम रु.५ लिफा रु.२५/- गरि जम्मा रु.१८५ लाग्ने छ । दोहोरो भेपर लाईन जडान क्षेत्रमा थप रु.२०/- ले र एकतर्फ भेपर जडान क्षेत्रमा रु.१५/- साधारण थप, मरकरी जडान क्षेत्रमा रु.१०/- एवं बल्ब जडान क्षेत्रमा रु.७/-दरले थप लाग्ने छ ।	
३	टेलिफोन महशुल नगरपालिकाले व्यवस्था गरेको टेलिफोन उपलब्ध गराए वापत नेपाल टेलिकम, एनसेल, युटीएल सेवा महशुल साधारण पोल प्रति थान तार लाईन प्रति मिटर क्याबिनेट जडान प्रति १ को	
४	सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क (नगर क्षेत्रमा फोहर मैला व्यवस्थापन, सरसफाई, ढल निकास, शौचालय, पार्क, स्नानगृह, स्वीमिङ्गपूल, व्यायामशाला, गेष्ट हाउस, होस्टेल, हाँटबजार, पशुवधशाला, शवदाहस्थल, धोबीघाट आदि सुविधा उपलब्ध गराए वापत लगाईएको सेवा शुल्क)	
		१००।००
		१०।००
		५००।००
		०.०२%
५	बौद्धिमाई पोखरी	ठेक्का करार बमोजिम
७	सरसफाई सेवा शुल्क	
७.१	होटलहरुमा लगाईने सेवा शुल्क:- (मासिक) क वर्गमा पर्ने होटलहरुमा मासिक ख वर्गमा पर्ने होटलहरुमा मासिक ग वर्गमा पर्ने होटलहरुमा मासिक घ वर्गमा पर्ने होटलहरुमा मासिक ङ वर्गमा पर्ने होटलहरुमा मासिक अन्य साधारण होटलहरुमा मासिक	
		६०००।००
		५०००।००
		३०००।००
		२०००।००
		१०००।००
		३००।००

७.२	उद्योगहरुमा लगाईने सेवा शुल्कहरु :- (मासिक)	
	क वर्गमा पर्ने उद्योगहरुमा मासिक (ठुला)	१०००।००
	ख वर्गमा पर्ने उद्योगहरुमा मासिक (मझौला)	८००।००
	ग वर्गमा पर्ने उद्योगहरुमा मासिक (साना)	५००।००
	घ वर्गमा पर्ने उद्योगहरुमा मासिक (घरेलु)	३००।००
	वर्गिकरणमा नपरेका उद्योगहरुमा	१००।००
७.३	धर्मशालाहरुमा लगाईने सेवा शुल्कहरु :- (मासिक)	
	क वर्गमा पर्ने धर्मशालाहरुमा मासिक	१०००।००
	ख वर्गमा पर्ने धर्मशालाहरुमा मासिक	५००।००
	ग वर्गमा पर्ने धर्मशालाहरुमा मासिक	३००।००
७.४	निजी नर्सिङ्ग होम तथा अस्पतालहरुमा लगाईने सेवा शुल्कहरु :- (मासिक)	
	क वर्गमा पर्ने मासिक	१५००।००
	ख वर्गमा पर्ने मासिक	१०००।००
	ग वर्गमा पर्ने मासिक	५००।००
७.५	विभिन्न वित्तिय संस्थाहरुमा लगाईने सेवा शुल्कहरु :- (वार्षिक)	
	क वर्गमा पर्ने वित्तिय संस्थाहरुमा मासिक	५०००।००
	ख वर्गमा पर्ने वित्तिय संस्थाहरुमा मासिक	४०००।००
	ग वर्गमा पर्ने वित्तिय संस्थाहरुमा मासिक	३०००।००
	घ वर्गमा पर्ने वित्तिय संस्थाहरुमा मासिक	२०००।००
	ङ. सहकारी संस्थाहरुमा मासिक	१०००।००
८	घरजग्गा मुल्याङ्कनमा अन्य सार्वजनिक सुविधा उपयोग गरेवापत लाग्ने सेवा शुल्क	०.२ %
९	घुम्ती शौचालय वा अन्य स-शुल्क सार्वजनिक शौचालय	
	क. दिशा गरे वापत	१०।००
	ख. पिसाव गरे वापत	५।००
१०	स्वमिड्ङ्ग पूल	
	स्वीमिड्ङ्ग पूल तर्फ	
	सदस्यता शुल्क वार्षिक	१०००।००
	प्रवेश शुल्क दैनिक	२५।००
	प्रवेश शुल्क दैनिक (विद्यार्थी) तथा महिला	१०।००
	हेल्थ क्लब तर्फ	
	सदस्यता शुल्क वार्षिक	३०००।००
	प्रवेश शुल्क दैनिक	५०।००
	प्रवेश शुल्क दैनिक (विद्यार्थी) तथा महिला	४०।००
११	सेफ्टी टंकी शुल्क	
	शौचालय सफाई दस्तुर (सक्सन मेशिन) प्रति टिप (न.पा.क्षेत्र १-३२ वडा भित्र सम्बन्धित उपभोक्ताले इन्धन वापत प्रतिटिप ३ लिटर डिजल उपलब्ध गराउनु पर्नेछ। नयाँ थप वडा हरको हकमा आवत जावत इन्धन सम्बन्धित उपभोक्ताले नै उपलब्ध गराउनु पर्ने छ।	८०००।००
	शौचालय सफाई दस्तुर सक्सन मेशिन प्रति टिप (न.पा. क्षेत्रभन्दा बाहिर जानु पर्दा इन्धन बाहेक)	१००००।००

१२	घण्टाघर शौचालय (सिटी सेन्टर)	
	नुहाउन, लुगा धुन र आराम (रेष्ट) वापत	२५।००
	दिसा गरे वापत	१०।००
	पिसाव फेरे वापत	५।००
१३	घडिअर्वा पोखरी परिसर	
	प्रवेश शुल्क दैनिक	२०।००
	म्युजिकल फाउण्टेन (प्रति घण्टा)	२५।००
	प्रति डुंगा (नाउ) (प्रति घण्टा)	१००।००
	मर्निङ्गवाक गर्ने व्यक्तिहरु संग वार्षिक सदस्यता शुल्क	५००।००
	मर्निङ्गवाक गर्ने व्यक्तिहरु संग अर्ध वार्षिक सदस्यता शुल्क	३००।००
	घरिअर्वा पोखरी भित्र आय मूलक कार्यक्रम एवं विवाह भोज अन्य (परिसर भित्रको संरचनालाई नविगारीकन र भौतिक पूर्वाधारको आयोजकले जिम्मा लिनु पर्ने) प्रति दिनको	१०००।००
१४	शौचालय (नगरपालिकाले निर्माण गरेको सार्वजनिक शौचालय)	
	पिशाव गरे वापत	२।००
	दिशा गरेवापत	५।००
	स्नान गरेवापत	१०।००
१५	सार्वजनिक संरचना मर्मत संभार शुल्क	
	(नगरपालिकाले निर्माण गरेको सडक,ढल,पुल, पेटी, चोक गल्ली नाली, बत्ती आदि मर्मत सुधार गर्न लाग्ने खर्च निर्धारण गरी सम्बन्धित उपभोक्ताहरु वाट वार्षिक रुपमा असूल गरिने मर्मत संभार शुल्क)	
१६	खानेपानीको लाईन जडान गर्दा मर्मत सुधार शुल्क (सडक मर्मती)	
	कंक्रीट सडक वर्ग फुट	३००।००
	पिच सडक वर्ग फुट	२००।००
	ग्रेभल सडक वर्ग फुट	१५०।००
	खडन्जा सडक वर्ग फुट	१००।००
	कच्ची सडक वर्ग फुट	५०।००
१७	अचल सम्पति मूल्यांकन सेवा शुल्क	
	(नगरपालिकाले अचल सम्पति मूल्यांकन गरि प्राप्त गर्ने सेवा शुल्क) सम्पति मूल्यांकनमा प्रति हजार ०.५० का दरले शुल्क लाग्नेछ ।	०।५
१८	अन्य सेवा शुल्क	
	(प्रचलित कानूनको अधिनमा रही नगरपालिकाले लगाउन पाउने अन्य सेवा शुल्क :-	
१९	वातावरण प्रदूषण तथा सडक मर्मत सुधार शुल्क	
	६ चक्का सम्मको प्रति सवारी प्रतिदिन प्रवेश शुल्क	५००।००
	६ चक्का देखी माथि १२ चक्का सम्मको प्रति सवारी प्रति दिन	१०००।००
	१२ चक्का भन्दा माथि प्रति सवारी प्रति दिन	१५००।००
	स्थानीय पेट्रोलियम पदार्थ विक्रेतासंग प्रति लिटर/के.जी.	०।२५
१९.१	अन्य शुल्क	

	नेपाल टेलिकम प्रति टावर	५०००।००
	एनसेल प्रति टावर	५०००।००
	इन्टरनेट प्रोभाइडरद्वारा राखेको प्रति टावर	२५००।००
	परामर्श शुल्क	
२०	दस्तुर	
	दर्ता तथा नविकरण दस्तुर	
	(प्रचलित कानूनको अधिनमा रही नगरपालिकाले गर्ने जन्म, मृत्यु बसाई सराई, विवाहा दर्ता तथा अन्य व्यक्तिगत घटना दस्तुर र पुर्व प्राथमिक विद्यालय दर्ता, सिनेमा एवं अन्य नविकरण दर्ता दस्तुर।	
२०.१	व्यक्तिगत घटना दर्ता	
	अन्यदर्ता तथा नविकरण दस्तुर(३५ दिन नाघि आएमा)	
	जन्म दर्ता दस्तुर वापत फारमको रु.५ दर्ता रु.५० गरि जम्मा	५५।००
	मृत्यु दर्ता दस्तुर वापत फारमको रु.५ दर्ता रु.५०	५५।००
	अन्य व्यक्तिगत घटना दस्तुर वापत फारमको रु.५ दर्ता रु.५०	५५।००
	बसाईसराई वापत फारम रु.५ दर्ता रु.५०	५५।००
२०.२	रिक्सा दर्ता दस्तुर :-	
	नयाँ रिक्सा दर्ता प्रति पिस	१००००।००
	पुरानो रिक्सा नामसारी प्रति पिस	२००।००
	रिक्सा नविकरण दस्तुर	५०।००
	निवेदन फारम	२५।००
	कार्ड दस्तुर	५०।००
	रिक्सा परिचय पत्र प्रति पिस	३००।००
२०.३	ठेला दर्ता दस्तुर वार्षिक	५०।००
	कार्ड दस्तुर	५०।००
	परिचय पत्र दस्तुर	३००।००
२०.४	भारवाहक दर्ता दस्तुर	५०।००
	कार्ड दस्तुर	५०।००
	परिचय पत्र दस्तुर	२००।००
	भारवाहक परिचय पत्र नविकरण दस्तुर	
२०.५	तीन पांग्र रिक्सा ठेला (मालसमान ओसार पसार गर्ने) नविकरण दस्तुर :-	२५००।००
	एक थान मात्र तीन पांग्र रिक्सा ठेला भएका धनी भएमा वार्षिक दर्ता दस्तुर	५०००।००
	एक थान भन्दा बढी तीन पांग्र रिक्सा ठेला भई स्कुल तथा उद्योगमा प्रयोग हुने भएमा वार्षिक दर्ता दस्तुर	८०००।००
	सामान ओसार पसार गर्न प्रयोजनार्थ एक वा एक थान भन्दा बढी तीन पांग्र	

	रिक्सा ठेला भएका धनी भएमा वार्षिक दर्ता दस्तुर	
२०.६	तीन पांग्र ई-रिक्सा दर्ता सिफारिस दस्तुर	
	चालक बाहेक ४ जना यात्रु ओसार पसार गर्ने	१००००।००
	चालक बाहेक ६ जना यात्रु ओसार पसार गर्ने	१२०००।००
	चालक बाहेक १२ जना स्कुले बच्चा ओसार पसार गर्ने	१००००।००
	३५० के.जी.सम्म कार्गा,समान ओसार पसार गर्ने	१३०००।००
	५०० के.जी.सम्म कार्गा,समान ओसार पसार गर्ने	१५०००।००
२०.७	तीन पांग्र ई-रिक्सा वार्षिक नविकरण दस्तुर	
	चालक बाहेक ४ जना यात्रु ओसार पसार गर्ने	५००।००
	चालक बाहेक ६ जना यात्रु ओसार पसार गर्ने	७००।००
	चालक बाहेक १२ जना स्कुले बच्चा ओसार पसार गर्ने	६००।००
	३५० के.जी.सम्म कार्गा,समान ओसार पसार गर्ने	८००।००
	५०० के.जी.सम्म कार्गा,समान ओसार पसार गर्ने	१०००।००
२१	दर्ता तथा संचालन ईजाजत दस्तुर :-	
	संस्थागत विद्यालय तथा क्याम्पस :-	
	शिशु स्याहार (मन्टेशरी) संचालन केन्द्र	२५०००।००
	आधाचभूत शिक्षा कक्षा न सम्म	५००००।००
	माध्यामिक तह सम्म (कक्षा-१०)	१०००००।००
	स्नातक तह र सो भन्दा माथिका क्याम्पस हरु	१५००००।००
	उद्योग दर्ता एवं रजिष्ट्रेशन दस्तुर :-	
	साम्फेदारी फर्म दर्ता तथा नविकरण दस्तुर :-	
	१ लाख सम्म पुजी रजिष्ट्रेशन दस्तुर	६००।००
	नविकरण दस्तुर प्रति वर्ष	१००।००
	३ लाख सम्म पुजी रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२०००।००
	नविकरण दस्तुर प्रति वर्ष	१२५।००
	१० लाख सम्म पुजी रजिष्ट्रेशन दस्तुर	७५००।००
	नविकरण दस्तुर प्रति वर्ष	२००।००
	५० लाख सम्म पुजी रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१००००।००
	नविकरण दस्तुर प्रति वर्ष	२२५।००
	५० लाख भन्दा माथि पुजी रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१५०००।००
	नविकरण दस्तुर प्रति वर्ष	३००।००
	प्राईभेट फर्म रजिष्ट्रेशन दस्तुर :-	
	१ लाख सम्म पुजी रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१०००।००
	नविकरण दस्तुर प्रति वर्ष	६००।००
	३ लाख सम्म पुजी रजिष्ट्रेशन दस्तुर	३०००।००
	नविकरण दस्तुर प्रति वर्ष	१०००।००
	५ लाख सम्म पुजी रजिष्ट्रेशन दस्तुर	६०००।००

	नविकरण दस्तुर प्रति वर्ष	१६००।००
	२० लाख सम्म पुजी रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१२०००।००
	नविकरण दस्तुर प्रति वर्ष	३०००।००
	१ करोड सम्म पुजी रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२००००।००
	नविकरण दस्तुर प्रति वर्ष	५०००।००
	५ करोड सम्म पुजी रजिष्ट्रेशन दस्तुर	३००००।००
	नविकरण दस्तुर प्रति वर्ष	८०००।००
	५ करोड भन्दा माथि पुजी रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५००००।००
	नविकरण दस्तुर प्रति वर्ष	१५०००।००
२१.१	भारवाहक नविकरण दस्तुर	१००।००
२१.२	नक्सापास दस्तुर	
	वीरगन्ज महानगरपालिका क्षेत्रमा निर्माण गरिने घर भवन आदिको नक्सापास गर्दा लिने दस्तुर ।	
	क) बेसमेन्ट प्रतिवर्ग फिट	५।००
	ख) भुईँ तल्ला प्रति वर्ग फिट	६।००
	ग) पहिलो तल्ला प्रति वर्ग फिट	७।००
	घ) दोश्रो तल्ला प्रति वर्ग फिट	८।००
	ङ) तेस्रो तल्ला र सो भन्दा माथि प्रति वर्ग फिट	१०।००
	च) गोदाम, सेङघर, उद्योग तथा व्यवसाय प्रयोजनको लागि (टिनको घर) प्रति वर्ग फिट:-	५।००
	छ) कम्पाउण्डवाल प्रति रनिंग फिट	२५।००
	ज) नक्सा निवेदन पुस्तिका	५००।००
	झ) नो अञ्जेक्सन सर्टिफिकेट दस्तुर	५००।००
	ञ) सम्पन्नताको प्रमाण पत्र दस्तुर (प्रतिवर्ग फुट)	१।००
२१.३	नक्सानामसारी दस्तुर:-	
	क) १ देखि १००० वर्ग फिट सम्म	२०००।००
	ख) १००१ देखि १५०० वर्ग फिट सम्म	४०००।००
	ग) १५०१ देखि २००० वर्ग फिट सम्म	६०००।००
	घ) २००१ देखि ५००० वर्ग फिट सम्म	१००००।००
	ङ) ५००१ वर्ग फिट देखि १०००० सम्म	३००००।००
	च) १०००१ वर्ग मन्दा माथि	४००००।००
	झ) कसैको उजुरी वापत उजुरी दर्ता गर्दा रु.५००।- दस्तुर लाग्नेछ ।	
	नोट:-वीरगञ्ज महानगरपालिका, नगरकार्यपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको हकमा (आमा/बुवा/श्रीमान/श्रीमती/छोरा/बुहारी/अविवाहित छोरीका नाममा साविकमा व्यवस्था भए अनुसार घर नक्सापास, नामसारी, सम्पन्न र जरिवाना वापतको दस्तुर भिनाहा गरिनेछ ।	
	घर/भवनको नक्सापास सम्बन्धमा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम हुने छ ।	
२१.४	नक्सा पास तर्फ वडा नं. १७ देखि ३२ सम्मको लागि मात्र	
	नक्सापास दस्तुर सम्बन्धमा वडा नं. १७ देखि ३२ सम्मको पुराना घरहरुको नक्सा पास गर्दा आ.व. ०७५/०७६ सम्मका लागि नक्सा पास दस्तुर एकमुष्ट रु ५०० लिई पेश हुन आएका नक्साको मापदण्ड मूल्यांकन गरि नक्सा नियमित गर्ने र नया निर्माण हुने भवनहरुका सम्बन्धमा वीरगन्ज महानगरपालिकाको नगरसभाले पास गरेको दररेटमा ५० प्रतिशत मात्र नक्सा पास दस्तुर लिने ।	

	उक्त वडाहरुको व्यवसाय प्रयोजनका लागि बनाईएका भवनहरुको हकमा वडा नं. १ देखि १६ मा व्यवस्था भए अनुसार कायम हुनेछ ।	
२२	सिफारिस तथा बक्सौनि दस्तुर	
	नगरपालिकाले गर्ने विभिन्न प्रकृतिका सिफारिसहरुमा लगाईने सिफारिस तथा बक्सौनी दस्तुर	
२२.१	अन्य सिफारिस तथा बक्सौनी सिफारिस दस्तुर	
	क) विभिन्न सिफारिस दस्तुर	१४०।००
	ख) व्यवसायिक प्रमाण पत्र दस्तुर	१००।००
२२.२	न्यायिक समितिद्वारा कार्य सम्पादन गर्दा लाग्ने दस्तुर	
	कोर्ट फि	
	निवेदन/उजुरी /फिराद दर्ता दस्तुर	५००।००
	दशौद, विशौद नक्कल दस्तुर	
	प्रतिलिपी दस्तुर (प्रति पाना)	१०।००
	समाहान एवं इतलायनामा (म्याद तामेली)	५०।००
	लिफा दस्तुर	२५।००
	टिकट दस्तुर	
	पुनरावेदन एवं प्रतिउत्तर पत्र दस्तुर	५००।००
	वकालत सम्बन्धी ईजाजत पत्र दस्तुर	
	मरि मराउ/चलन चलाउने दस्तुर (प्रचलित कानून बमोजिम)	
२३	अन्य दस्तुर	
	घर बाटो सिफारिस तथा अन्य सिफारिस मा लाग्ने लिफा रु. २५ र निवेदन दस्तुर रु ५	
२३.१	पिच सडकहरु	
	१) १ नं. रोड गण्डक देखि भंसारसम्मका दाया बायाका सडकहरु(२०० मिटर सम्मका)	३५००।००
	२) पशुपति आदर्शनगर क्षेत्रभित्रका सडकहरु	३०००।००
	३) वाइपास सडक	२५००।००
	४ इनर वाइपास तथा नगरक्षेत्र भित्रका अन्य पिच सडकहरु	२०००।००
२३.२	ढलान सडक	
	१) आदर्शनगर, घडिअर्वा, गहवा, रेशमकूठी, कुम्हालटोल, विर्ता, सिगरेट फैक्टी,पूगतीनगर,	१८००।००
	२ अशोकवाटिका, श्रीपुर, रानीघाट, मुर्ली, पानीटकी, छपकैया	१५००।००
	३) राधेमाई, पिपरा, बजार छपकैया, नगवा, लक्ष्मणवा, भेडियाही, इनर्वा, घुसुकपुर, बहुअरी क्षेत्रका जग्गाहरु	१२००।००
२३.३	ग्रेभल खडन्जा सडकहरु :	
	१) आदर्शनगर, विर्ता, पानीटकी, रेशमकोठी,	१५००।००
	२) रानीघाट, मुर्ली, अशोकवाटिका, छपकैया, राधेमाई, श्रीपुर, पानीटकी क्षेत्रका जग्गाहरु	१२००।००

	३) रानीघाट, बजार छपकैया, लक्ष्मणवा, पिपरा, भिस्वा, भेडियाही, इनर्वा, नगवा, घुसुकपुर र बहुअरीका जग्गाहरू	१०००।००
२३.४	कच्ची सडकहरू	
	१) विर्ता, पानीटंकी, घडिअर्वा, अशाकवाटिका, प्रगतिनगर र ठा.रा.व. क्याम्पस क्षेत्र अन्तर्गतका जग्गाहरू	१०००।००
	२) रानीघाट, छपकैया, मुर्ली, श्रीपुर, भिस्वा र घुसुकपुर क्षेत्रका जग्गाहरू	७००।००
	३) इनर्वा, नगवा, बजार छपकैया, लक्ष्मणवा, भेडियाही, पिपरा र बहुअरी क्षेत्रका जग्गाहरू	५००।००
२३.५	सडक नभएका जग्गाहरू	
	१) विर्ता, पानीटंकी, घडिअर्वा, अशाकवाटिका, प्रगतिनगर र ठा.रा.व. क्याम्पस क्षेत्र अन्तर्गतका जग्गाहरू	७००।००
	२) रानीघाट, छपकैया, मुर्ली, श्रीपुर, भिस्वा र घुसुकपुर क्षेत्रका जग्गाहरू	५००।००
	३) इनर्वा, नगवा, बजार छपकैया, लक्ष्मणवा, भेडियाही, पिपरा र बहुअरी क्षेत्रका जग्गाहरू	३००।००
२४	उद्योग खोल्ने सिफारिस दस्तुर	
	ठुला उद्योग	१००००।००
	मझौला उद्योग	८०००।००
	साना उद्योग	५०००।००
	घरेलु उद्योग	१०००।००
२५	स्ववासी जग्गा धनि प्रमाण पूर्जा सिफारिस दस्तुर (फिल्डबुकमा नाम भएको तत्कालिन गा.वि.स.को हकमा)	
	१. पाँच ५ धुर सम्म प्रति धुर	५००।००
	२. पाँच ५ धुर भन्दा माथि प्रति धुर रु. १५० का दर लिने	
	३ विटौरी सिफारिस दस्तुर	५००।००
२६	विदेशमा अध्ययनको लागि पठाउने प्रयोजनका लागि मात्र आयश्रोत सिफारिस दस्तुर :-	
	१. रु. दश लाख सम्म	१००।००
	२. रु. पचास लाख सम्मको	१०००।००
	३. रु. पचास लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म ।	२०००।००
	४. रु. १ करोड भन्दा माथिको	३०००।००
२७	नाता प्रमाणित दस्तुर	५००।००
२८	बडा नं. १७ देखि ३२ सम्मको लागि मात्र न्यूनतम सिफारिस दस्तुर	
२८.१	नाता प्रमाणित	२५।००
२८.२	चौहद्दी प्रमाणित (प्रति किता)	
	क) एक विगाहा सम्मका जग्गाको हकमा	५५।००
	ख) एक विगाहा भन्दा माथि तीन विगाहा सम्मको जग्गाको हकमा	१००।००
	ग) तीन विगाहा भन्दा माथि तीन विगाहा सम्मको जग्गाको हकमा	५००।००
२८.३	अविवाहिता प्रमाणित	५५।००
२८.४	घरजग्गा मुल्यांकन प्रमाणित दस्तुर	
	क) घरजग्गा रु २० लाख सम्मको हकमा	३००।००
	ख) घरजग्गा रु २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्मको हकमा	५००।००
	ग) घरजग्गा रु ५० लाख भन्दा माथिको हकमा	१०००।००

२८.५	विवाह मिति प्रमाणित	५५१००
२८.६	जन्म मिति प्रमाणित	५५१००
२८.७	मृत्यु मिति प्रमाणित	५५१००
२८.८	नामसारी सिफारिस	
	क) पैतृक सम्पति नामसारी	५५१००
	ख) विक्री वितरण को लागि	२००१००
	मोहि नासारि सिफारिस	५५१००
	मधेसि जनजाति प्रमाणित	२५१००
	विद्युत लाईन सिफारिस	५५१००
	खानेपानी लाइन सिफारिस	५५१००
	आयश्रोत प्रमाणित	३००१००
	संस्था दर्ता सिफारिस	१५५१००
२९	घरबाटो सिफारिस	
	क) पिच बाटोसंग जोडिएका जग्गाहरु	२५५१००
	ख) ढलान बाटा संग जोडिएका जग्गाहरु	१५५१००
	ग) ग्रेभेल खडन्जा संग जोडिएका जग्गाहरु	१००१००
	घ) कच्ची बाटो संग जोडिएका जग्गाहरु	५५१००
	ड) बाटो नभएका जग्गाहरु	२५१००
३०	अन्य दस्तुर	
	प्रचलित कानूनको अधिनमा रहि नगरपालिकाले लिने अन्य दस्तुर	
३१	निजी प्रयोजनको लागि अमिन खटाउदा लाग्ने	१५००१००
३२	परिक्षा दस्तुर	
	निवेदन तथा दरखास्त दस्तुर	१००१००
३२.१	परिक्षा दस्तुर	
	अधिकृत स्तर	१०००१००
	सहायक स्तर	५००१००
३२.२	अन्तर्वाता दस्तुर	
	अधिकृत स्तर	१०००१००
	सहायक स्तर	५००१००
३२.३	राजपत्रमा प्रकाशन कार्यविधि बमोजिम	
	शिक्षा ऐन	
	शिक्षा नियमावली	
३३	उद्योग सिफारिस दस्तुर	
	प्रचलित कानूनको अधिनमा रहि नगरपालिकाले लिने अन्य दस्तुर	
	प्रावि देखि नि.मा.वी सम्म स्कूल दर्ता सिफारिस वापत	५००१००
	मा.वि दर्ता सिफारिस	१०००१००
	उच्च मा.वि दर्ता सिफारिस	२०००१००
	मेडिकल कलेज दर्ता सिफारिस	२५०००१००
	नर्सिङ कलेज दर्ता सिफारिस	२१०००१००
	विदेश बाट ऐम्बुलेन्स मगाउने सिफारिस	५०००१००

	धारा तथा बत्तीको निवेदन फारम	१८५।००
	बन्दुक नविकरण	१६५।००
	नामसारी दाखिला दस्तुर	५००।००
	परिक्षा दस्तुर (ले.से.आ.अनुसार)	
	आदर्शनगरको जग्गा रजिष्ट्रेशन पास दस्तुर (प्रति प्लट)	१०००००।००
	प्रमाणपत्रमा दस्तुर (व्यवसाय कर)	१००।००
	सवारी साधन प्रमाण पत्रका दस्तुर रु.	५०।००
३४	हाउस नम्बरिङ्ग प्रति घर दस्तुर	२५०।००
	लिफा दस्तुर	२५।००
	नक्कल दस्तुर प्रति पाना (कागज जाँच महल १७ अनुसार)	१०।००
	चौहद्दी प्रमाणित दस्तुर लिफा समेत प्रति कित्ता फारम ५ लिफा २५ दस्तुर	३००।००
	क) ५ धुर सम्म जग्गा भएमा	३००।००
	ख) १० धुर सम्म जग्गा भएमा	५००।००
	ग) १५ धुर सम्म जग्गा भएमा	७००।००
	घ) १ कठ्ठा सम्म	१०००।००
	ड) १ कठ्ठा भन्दा बढी जग्गा भएमा प्रति धुर रु.३० का दरले थप लाग्नेछ ।	
३५	विभिन्न उद्योग सिफारिस दस्तुर	
	ह्यूम पार्इप उद्योग सिफारिस दस्तुर	४०००।००
	स्टील फर्निचर उद्योग सिफारिस दस्तुर	५०००।००
	कार्पेट उद्योग सिफारिस दस्तुर	४०००।००
	फलामको ग्रिल, सटर,सोलार उद्योग सिफारिस दस्तुर	२०००।००
	कलात्मक मुर्ति हेन्डिक्फ्ट उद्योग सिफारिस दस्तुर	२०००।००
	घरेलु उद्योग,पेपर हेन्डिक्फ्ट उद्योग सिफारिस दस्तुर	१५००।००
	गार्मेन्ट उद्योग सिफारिस दस्तुर	४०००।००
	प्लाष्टिक उद्योग सिफारिस दस्तुर	१००००।००
	उन उद्योग सिफरिस दस्तुर	६०००।००
	जुत्ता चप्पल उद्योग सिफरिस दस्तुर	१००००।००
	कपडा उद्योग सिफरिस दस्तुर	१००००।००
	धागो उद्योग सिफरिस दस्तुर	८०००।००
	विजुली बत्ति समान उत्पादन उद्योग सिफरिस दस्तुर	१००००।००
	तामाको भाँडा बनाउने उद्योग सिफरिस दस्तुर	५०००।००
	अलमुनियमको भाँडा बनाउने उद्योग सिफरिस दस्तुर	५०००।००
	कांसको भाडा बनाउने उद्योग सिफरिस दस्तुर	५०००।००
	पित्तलको भाँडा बनाउने उद्योग सिफरिस दस्तुर	५०००।००
	तांमा पित्तल,कांस, आलमुनियम को उद्योगको सिफरिस दस्तुर	१००००।००
	टि.भि. उद्योग सिफरिस दस्तुर	१००००।००
	प्लाष्टिक दाना उद्योग सिफरिस दस्तुर	१००००।००
	होजियारी उद्योग सिफरिस दस्तुर	५०००।००
	अन्य उद्योग सिफरिस दस्तुर	५०००।००
	सावुन उद्योग सिफरिस दस्तुर	४०००।००
	टायर रिसोलिङ्ग उद्योग सिफरिस दस्तुर	६०००।००

	ग्रिल उद्योग सिफारिस दस्तुर	५०००।००
	तेजाव उद्योग सिफारिस दस्तुर	४०००।००
	फोम उद्योग सिफारिस दस्तुर	५०००।००
	कांटी किल्ला उद्योग सिफारिस दस्तुर	४०००।००
	पाउरोटी उद्योग सिफारिस दस्तुर	४०००।००
	चकलेट उद्योग सिफारिस दस्तुर	४०००।००
	समिल उद्योग सिफारिस दस्तुर	४०००।००
	पेन्ट उद्योग सिफारिस दस्तुर	१००००।००
	लुन्निकेटिङ उद्योग सिफारिस दस्तुर	१००००।००
	कोईला उद्योग सिफारिस दस्तुर	९०००।००
	ग्यास उद्योग सिफारिस दस्तुर	१००००।००
	ग्लुकोज उत्पाद उद्योग सिफारिस दस्तुर	५०००।००
	औषधि उद्योग सिफारिस दस्तुर	१००००।००
	कूट उद्योग सिफारिस दस्तुर	५०००।००
	कपि,कागज उद्योग सिफारिस दस्तुर	८०००।००
	धूप उद्योग सिफारिस दस्तुर	५०००।००
	चक्र उद्योग सिफारिस दस्तुर	३०००।००
	वरफ उद्योग, आईसक्रिम उद्योग सिफारिस दस्तुर	५०००।००
	कार्टून उद्योग सिफारिस दस्तुर	५०००।००
	काष्ट फर्निचर उद्योग सिफारिस दस्तुर	५०००।००
	सेलर लगाउने उद्योग सिफारिस दस्तुर	५०००।००
	दाल उद्योग सिफारिस दस्तुर	८०००।००
	तेल उद्योग सिफारिस दस्तुर	८०००।००
	चूरा उद्योग सिफारिस दस्तुर	५०००।००
	मसाला उद्योगसिफारिस दस्तुर	१५००।००
	चिनी उद्योग सिफारिस दस्तुर	१५०००।००
	मदिरा उद्योग सिफारिस दस्तुर	१५०००।००
	ईटा उद्योग सिफारिस दस्तुर	१००००।००
	अन्य उद्योग सिफारिस दस्तुर	५०००।००
३६	बोलपत्र दस्तुर :-	
	१० लाख सम्म	३००।००
	१० लाख भन्दा माथि ६० लाख सम्म	१०००।००
	६० लाख भन्दा माथि ६ करोड सम्म	३०००।००
	६ करोड भन्दा माथि १० करोड सम्म	५०००।००
	१० करोड भन्दा माथि २५ करोड सम्म	६०००।००
	२५ करोड भन्दा जति सुकै भए पनि	१००००।००
	सुचिकृत फारम दस्तुर	३००।००
३७	अन्य स्रोत परिचालन	
	नागरिकहरुको सुविधाको लागि नगरपालिकाले उपलब्ध	
	गराउने फोटोकपी, विभिन्न मेशिनरी तथा अन्य विकास	
	कार्य बाट नगरपालिकालाई हुने आय ।	

	क) नक्सा प्रिन्ट दस्तुर (सादा बल्याक एण्ड वाईट)	
	(१) A4 size per piece	५।००
	(२) A3 size per piece	१०।००
	(३) A2 size per piece	२५।००
	(४) A1 size per piece	५०।००
	(Color) रंगिन प्रिन्टको लागि डबल दस्तुर लाग्ने छ	
३८	भाडा तथा बहालबाट आय	
	नगरपालिकाको चल अचल सम्पत्ति कुनै व्यक्ति वा संस्थालाई	
	प्रयोग गर्न दिए वापत लिईने भाडा तथा बहाल रकम ।	
	भाडा, महसुल, उपभोग तथा सेवा शुल्क भाडा	
३८.१	क) आदर्शनगर पुरानो बस पार्क गेट गिल कोठा नं.१ २५००X१X१२	३०००।००
	कोठा नं.२ देखि ८ सम्म ३५००X७X१२	२९४००।००
	कोठा नं.९, २०००X१X१२	२४००।००
	ख) पुरानो बसपार्कमा रहेको प्रति टिनाको घर १५००X२X१२	३६००।००
	महानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको नगरक्षेत्र भित्रको खालि जग्गा वापतको भाडा मासिक प्रति वर्ग फुट	१०।००
३८.२	वि.पि. उद्यान घण्टाघर देखि उत्तर हडकड बजारका पसलहरु	(मासिक) प्रति सेड
	पसल कोठा नं.१ देखि ०८, ४४ देखि ५१ र ८७ देखि १०६ सम्मका सेडहरु	५००।००
	पसल कोठा नं.९ देखि १८, ३४ देखि ४३, ५२ देखि ६१, ७७ देखि ८६ र १०७ देखि ११६ सम्मका सेडहरु	४००।००
	पसल कोठा नं.१९ देखि ३३, ७२ देखि ७६ र ११७ देखि माथि बनेका सेडहरु	३००।००
३८.३	स्विमिङ्गपुल पसल कोठा ३०००X२०X१२	
३८.४	कार्यालय पछाडीका कोठाहरु १८००X१X१२	२१६००।००
		५०००३२।००
	नगरपालिका बैठक कक्ष प्रति दिन	
३८.५	मेशनरी समानको भाडा	
	एस्काभेटर प्रति घण्टा रु.२५००।- (कार्यालयबाट	२५००।००
	हिडेपछि, घण्टा कायम हुने र ईन्धन र अन्य आवश्यक	
	वस्तु तथा सामान उपभोक्ताले नै हाल्नु पर्ने	
३८.६	आदर्शनगरको रंगशाला	
	टिकट लगाएको कार्यक्रम एवं व्यवसाय प्रवर्धन, स्टल बुकिङ्ग आदि प्रति दिन लाग्ने ५००० र सरसफाई वापत लाग्ने रकम १०००	६०००।००
	संघ संस्थाको कार्यक्रम (प्रति दिन) टिकट नलाग्ने	५००।००
	औद्योगिक व्यापार मेला, जादु, सर्कस आदि मनोरंजनात्मक कार्यक्रमका लागि टिकट लगाएमा प्रति दिन १५००० र सरसफाई वापत रु.२००० गरी	१७०००।००
३८.७	नगर सभागृह प्रति दिन	
	क) च्यारेटी शो	
	ख) राष्ट्रिय पर्वमा संघ संस्थाबाट गरिने च्यारेटी शो	
	ग) राष्ट्रिय स्तरको च्यारेटी शो	
	घ) राजनैतिक पार्टिहरुको कार्यक्रम	

	ड) सरकारी कार्यालय	
	च) विवाह भोज आदिमा हाल प्रयोगार्थ भित्री भाग	
	छ) विवाह भोज आदिमा बाहिरी भाग प्रयोगार्थ	
▲	फेसन शो र अन्य प्रकृतिका कार्यक्रम	
	१) राष्ट्रिय स्तरको	५०००।००
	२) स्थानिय स्तरको	२०००।००
३९	अन्य विविध आय	
	माथि उल्लेखित आम्दानी शिर्षकहरुमा नपरेका अन्य किसिमका आम्दानी नगरपालिकालाई आम्दानी हुन आएमा त्यस्ता रकमलाई यस शिर्षकमा आम्दानी बाँध्नु पर्छ ।	

अनुसूची-१३

ऐनको दफा १४ संग सम्बन्धित

महानगरपालिका क्षेत्रभित्र बाट निकासी हुने ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, ग्राभेल र रोडाको दररेट:-
(निजी जग्गामा उत्पादित समेत)

क्र.सं.	विषय	ईकाई	रकम रु. मा	कैफियत
१	ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, ग्राभेल र रोडा	प्रति क्यू फिट	१५०।००	
२	माटो	प्रति टिपर	५०।००	
३	माटो	प्रति ट्रक्टर	२०।००	

अनुसूची-१४

ऐनको दफा १५ संग सम्बन्धित

पर्यटन शुल्क

यस सम्बन्धि व्यवस्था वीरगंज महानगरपालिका नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची-१५

ऐनको दफा १६ संग सम्बन्धित

दण्ड जरिवाना

१.७	दण्ड जरिवाना	
	दण्ड जरिवाना (नगर क्षेत्र भित्र छाडा छोडीएका पशु चौपायाहरु र सार्वजनिक स्थलमा अनाधिकृत रुपले वन्द व्यापार गर्ने व्यवसायीबाट र न.पा.को मापदण्ड विपरित गरेका कार्य बापत :-	
	कानूनको अधिनमा रही नगरपालिकाले कुनै व्यक्ति वा संस्था बाट असूल गर्ने दण्ड जरिवानाको रकम ।	
	वीरगंज महानगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुमति नलिई पोस्टर, बैनर लगाएको पाईएमा अधिकतम रु ५०,०००/- (पचास हजार)	५०,०००।००
	गाई भैसी रु.५००० ।-प्रति दिनको थप रु.१००	५०००।००
	बाछा बाछी,पाडा पाडि (दुध खाने)प्रति दिनको थप रु.५०	३०००।००
	संगुर बंगुर रु.३०००।-प्रति दिनको थप रु.५०	३०००।००
	संगुरको छाउरा छाउरी रु १५०० (दुध खाने) प्रति दिनको थप रु.३०	१५००।००
	घोडा ,गधा रु.३००० प्रति दिनको थप रु.५०	३०००।००
	घोडा गधा को बच्चा र बछेडा(दुध खाने) प्रति दिन रु २५ थप	१५००।००
	बाखा बाखी रु १००० प्रति दिन थप रु ३०	१०००।००
	बाखाको पाठा पाठी (दुध खाने) दिनको २० थप	५००।००
	क) पक्रिएका चोपायाहरु लाई राजस्व शाखामा आम्दानी बाध्ने दण्ड जरिवाना गर्ने ।	
	ख) सार्वजनिक स्थलमा अनधिकृतरुपमा वन्द व्यापार गरी अवरोध सृजना गर्ने व्यवसायिक सामाग्रीहरु पक्रि राजस्व महाशाखामा आम्दानी बाध्ने दण्ड जरिवाना गर्ने	
	ग) अनधिकृतरुपमा विज्ञापन गर्ने सामाग्रीहरु लाई उठाई आम्दानी बाध्ने दण्ड जरिवाना गर्ने ।	

अनुसूची-१६

ऐनको दफा १७ संग सम्बन्धित

घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्कको दररेट:-

रजिष्ट्रेशन दस्तुरको हकमा संघिय सरकार एवं प्रदेश सरकार तोके बमोजिम हुनेछ ।

दफा २ संग सम्बन्धीत

फारम १

एकिकृत सेवाग्राही सूचना

श्री वीरगञ्ज महानगरपालिका कार्यालय

उपरोक्त सम्बन्धमा तल विवरण अनुसारको कर, सेवा र सिफारिसका लागि यो निवेदन पेश गर्दछु ।

दायित्वमा पर्ने कर वा सेवा शिर्षकमा चिन्ह (✓) लगाउने	घरजग्गा	व्यवसाय	मालपोत	सवारी	घर बहाल	मनोरञ्जन	विज्ञापन	सिफारिस
	कर	कर	कर	कर	कर	कर	कर	सेवा
	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐

मिति

				/			/		
--	--	--	--	---	--	--	---	--	--

व्यक्तिगत विवरण									
आवेदकको नामथर				ठेगाना		सम्पर्क नं.			
				स्थायी		फोन.			
				अस्थायी		मोबाइल नं.			
घरजग्गा विवरण									
भवनको विवरण					जग्गाको विवरण				
वडा नं.	लम्बाई X चौडाईXउचाई	जम्मा व.फि	घरको वनौट	बस्नेको साल	कित्ता नं.	क्षेत्रफल	वाटोको नाम	वाटोको प्रकार	कित्ता नं.
बहालमा भए तल चिन्ह(☐) लगाउनुहोस्		मासिक/ बाषिक बहाल रकम	बहालमा बस्नेको नामथर, ठेगाना					बहाल मिति	प्रारम्भ
व्यवसायको विवरण									
वडा नं.	व्यवसायको नाम	व्यवसायको ठेगाना			बहालमा भए		सेवा तथा व्यापारिक वस्तुको विवरण	व्यवसायीक संस्थाको प्रकार	
		स्थान	वाटो को नाम	घर नं.	घरधनीको नाम(सम्पर्क नं.)	कित्ता नं			

सवारी साधनको विवरण									
सवारी नं.	सवारीधनीको नाम	सवारीको किसिम	सवारी साधनको भौतिक विवरण	यातायात विभागमा दर्ता मिति	व्यवस्था	कैफियत			
मनोरञ्जन कर									
वडा नं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	शुरु रसिद नं.	अन्तिम रसिद नं.	प्रति टिकट दर	रसिद कबुलियत (एकमुष्ट)	नभए रकम	कैफियत	
विज्ञापन कर									
वडा नं.	विज्ञापनको विवरण (छोटो परिचय)	विज्ञापन सामाग्रीको प्रकार (डिजिटल/साईन आदि)	साईज	संख्या	विज्ञापन सामाग्रीको प्रकार				
प्राप्त गर्न चाहेको सिफारिस सेवाको विवरण									
क्र. सं.	सिफारिसको विवरण	संलग्न कागजातहरू	कैफियत						

मैले/हामीले पेश गरेको व्यहोरा ठिक साँचो छ । भुटो ठहरीए कानून बमोजिम सहुला बुझाउँछु ।

निवेदकको

नामथर :

ठेगाना :

फोन नं./मोबाइल नं. :

ईमेल :

हस्ताक्षर :

वीरगञ्ज महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले यो फारममा समयानुकूल संशोधन गर्न सक्नेछ ।

नगरसभाबाट पारित मिति : २०७५।०३।१८

प्रमाणिकरण मिति: २०७५।०३।२१

आज्ञाले,

डा. भीष्मकुमार भूसाल
प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत
वीरगंज महानगरपालिका